
COESIONE 
ITALIA 21-27 

Cofinanziato Repubblica Maliana Reglene Sleiliana ' 
dall'Unjone Europea I 

COMMISSARIO di GOVERNO 

per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana 

pECRETON. 534 prr_28/uli02ws 

OGGETTO: PATTO PER IL SUD/PSC 21-27 — AG 17691 Realmonte “Consolidamento defla zona sud-ovest del 

C.A. via Udine, nell'area dell'asilo nido” - Codice Caronte SI_I_17691 — Codice ReNDIS 19IRA41/G1 
~ CUP J89D16003190001 = CIG B41C211ADF. 

Importo per lavori a base di gara € 1783.612,84 

Importo per lavori soggetto a ribasso d’asta € 1.502.432,00 
Costo della manodopera non soggetta a ribasso €  235.328,60 
Oneri sicurezza non soggetd a tibasso d’asta €  45.852,24 
eventuale incremeato ex art. 120 del D.Lgs 0.36/2023 € 356.722,57 

Importo CIG € 2.140.335,41 

Decreto di aggindicazione. 

ILSOGGETTO ATTUATORE 

Visto Part. 10 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, convertto con modificazioni dalla legge 

11/08/2014, n. 116 ed in particolare i commi 1 con il quale sono assegnate at Presidenti delja 

Regioni le funzioni di Commissari straordinari delegati contro il dissesto idrogeologico, 2-ter COI;L.II!—..\\ 

quale viene individuata la figura del Soggetto Attuatore, nonché 4, 5 e 6 recanti misure strao aqe i & 

per accelerare l'utilizzo delle risorse e l'esecuzione degli interventi urgenti e priorit: *\C{t}a' 

fo 

mitigazione del rischio idrogeologico; S\ Lo, 

Vistd lart. 7, comma 2 e Part. 9, comma 2 del decreto legge 12/09/2014, n. 133, conv 

modificazioni dalla legge 11/11/2014, n. 164, recanti norme di accelerazione degli interventi 

mitigazione del rischio idrogeologico; 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministrd del 27 settembre 2021, recante “Aggiormaments 

dei criteri, delle modalitd £ dell'entitd delle risorse destinate al finansianento deght interventi in materia di mrkga’wm 

del rischio idrogeologicn”, tn attuazione dell’art. 10, comma 11, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91 

convertito con modificaziont con legge 11 agosto 2014, n. 116; 

Vista la legge n. 205 del 27/12/2017 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finansgario 2018 ¢ b:!ama 
Dlariennale per i triennio 2018-20207 att. 1, comma 512 che prevede “Le risorse destinate dai Patti per al’a 

svilappo stipalati con gli entf tervitoriali al finanzgamento, mediante apposite detibere del CIPE, deghi interventi in 

maleria di mitigaziont del rischio idrogeologico ¢ degli interventi infrastruttsrali necessari a risolvere situasjoni di 

pericols connesse alla viabilita provinciale ¢ cormunale, af collegamenti con lo aree interne e af preyidi di protegione 

civile (cosiddette wwie di fugar) confluiscono direttamente nella contabifita speciale dei presidenti delle regioni in qualita 

di commissari straordinari delegati per il sollecite expletaments delle procedure relative alla realisgasgone degh 

interventi di mitigasgone del rischio idrogeologico, che arsicurano l'attuasgone degli intervents con § comipiti, le modalit 

¢ i potert di cui all'articolo 10 del decrero-legge 24 gingno 2014, n. 91, convertita, con modificazioni, dalla legge T1 

agasio 2014, n. 1167 

Visto il Regolamento (UE) 17 Dicembre 2013 n. 1303 recante disposizioni generali e comuni sul FESR, 
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sul FSE e sul Fondo di coesione, sul FEOGA e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e Ia pesca; 

Vista la Delibera CIPE n. 10 del 28/01/2015 “Definisjone dei criteri di cofinansgariento pubblico naggonale des 

programmi esropei per if periods di programmasgone 2014/ 2020 ¢ relativo monitoraggte. Programmazgone degli 

interventi Complementari di cui all’ art. 1 comma 242 della Lagge 1472013 previsti nell’ Accordo di partenariato 

20714-2020™, 

Vista la Delibera CIPE n. 25 del 10,/08/2016 recaate ‘Tonds Sviluppo ¢ Coesione 2014-2020. Aree Tematiche 

nagionali e Obiettiv Strategici - ripartisione ai sensi dellars. 1, commma 703, lettere b} e ¢) delia legge n. 190/ 20147, 

con la quale viene disposta la ripartizione della dotazione finanziaria FSC 2014/2020 tra le diverse 

aree tematiche; 

Visto Iaccreditamento delle somme sulla contabilith speciale n. 5447 intestata al Commissario 

Straordinario Delegato e istituita ¢/o la Sezione 515/Palermo, finalizzato all’attuazione degli 

intervent contro il dissesto idrogeologico; 

Vista la Delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 “Founds per o svsluppo ¢ la coesione 2014-2020 - Piano per i/ 

Meszogiorno - Assegnazione Risorse”, con la quale & stato approvato il piano di investimenti per il 

rilancio del Mezzogiorno, per interventi da realizzarsi, insieme alle rsorse comunitarie, nelle Regioni 

e nelle Citta metropolitane del Mezzogiorno mediante apposid Accordi inter-istituzionali 
denominati “Patti per il Sud™; 

Vista la Delibera CIPE n. 26 del 28 febbraio 2018 recante "Tondo per fo sviluppe ¢ la coesione 2014-2020 - 

Piana per il Meszogiorno - Ridefinizgone del quadro finansiario ¢ programmatorio complessive™, con la quale & 

stato approvato il quadro finanziario aggiornato della ripartizione delle risorse FSC 2014-2020 tra 
le aree tematiche di interesse individuate dalla sopracitata Delibera n. 25/2016 ed esteso all’anno 

2025 il limite temporale dell’articolazione finanziaria delle programmazioni del FSC 2014-2020, in 
luogo del precedente limite siferito all'anno 2023, Per le medesime programmazioni viene altresi 
stabilito al 31 dicembre 2021 il termine per I'assunzione delle obbligazioni giuridicamente vincolant, 
in luogo del 31 dicembre 2019 gia stabilito dalle precedenti delibere n. 25 e n. 26 del 2016, sopra 

citate; 

Vista la Circolate n. 1 del 05/05/2017 del Ministro per la Coesione Terrtorizle e il Mezzogiotno recante 

“Fonda Sviluppo ¢ Coesione 2014-2020 - Adempimenti delibere CIPE n. 25 ¢ 26 del 10 agosto 2016, Piani 

operativif Piant stralio ¢ Patti per o svilupps. Governance, modifiche ¢ riprogrammagioni di risorse, revoche, 

disposizioni finansgarie, 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 301 del 10 setternbre 2016 con la quale ¢ stato approvato 

lo schema di “Pasto per /o Sviluppo della Regtone Siciliana”, unitamente ai prospetti aliegato “A” e allegato 

“B” contenenti Iidentificazione degli interventi prioritari, l'importo complessivo, le risorse 

finanziarie previste per la loro attuazione e gli obiettivi da conseguire entro 1 2017, 

Visto il “Patto per o sviluppo della Regione Siciliand” sotroscritto in data 10 settembre 2016 tra il Presidente 

del Consiglio dei Ministri ¢ il Presidente della Regione Siciliana finalizzato allo sviluppo, produttivo 

e occupazionale, alla sostenibilit ambientale e alla sicurezza del territorio; 
Viste le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 358/2016, n. 20/2017, n. 29/2017, n. 302/2017, n. 

366/2017, n. 438/2017, n. 200/2018, n. 289/2018, n. 381/2018, n. 399/2018, n. 400/2018, n. 
2/2019, n. 3/2019, n. 283/2019, n. 384/2019, 0. 329/2020, n. 541/2020, n. 13/2021 e n. 66/2023 

con le quali sono state apportate modifiche ed integrazioni alla sopracitata delibera n. 301/2016; 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 411 del 13 dicembre 2016 con la quale sono state attribuite 

al Presidente della Regione - nella qualiti di Commissario del Governo contro il dissesto 
idrogeologico della Regione Siciliana ex fge 164/2014 — la competenza 2lla gesdone, monitoraggio 

e controllo det fondi previst dal citato Patto per il Sud per I'attuazione degli interventi strategici 

contro il dissesto idrogeologico; 

Visto la Deliberazione di Giunta Regionale 0. 169 del 21 aprile 2017 con la quale, in conformiti alla nota 
dell’Assessore Regionale per il Territorio e PAmbiente prot. n. 2669/gab del 20 aprile 2017, & stata 

modificata la Deliberazione n. 55 del 31 genmaio 2017, individuando il Dipartimento regionale 
dell’Ambiente quale Centro di Responsabiliti (C.d.R.) relativamente al sistema di monitoraggio e 

; ) 
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controlle SLGE.CO. e il Presidente della Regione, in qualitd di Commissario del Governo contro 

il dissesto idrogeologico, quale Organismo Intermedio, at sensi dellart. 123, punto 7, del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Patlamento europeo nellambito “Patto per if Sud, area tematica 

“Ambiente’, obiettiva strategive ‘Dissests idrogeologico™, 

Visto la Delibera di Giunta Regionale n. 198 del 18 maggio 2017, con la quale & stato approvato il 

documento ‘Fonda Sviluppo e Coesione 2014 - 2020 - Patto per il Swd - Deserisgone del Sisterna di gestione ¢ 

controfle (SLGE.CO.} Versione maggio 2017, 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 384 del 12 settembre 2017 con la quale & stato approvato il Piario 

di Rafforzamento dell’Ufficio del Commissario di Governo contro il Dissesto Idrogeologico nella 
Regione Siciliana; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 16 del 3 gennaio 2019: ‘Patte per if SUL — Regione Sicilia. Area 

Tematica ‘Ambiente’ obiettive strategico ‘Dissesto idrogeologico’. Aggiornaments del sistema ST.GE.CO.” che ha 
individuato il Commissario contro il Dissesto Idrogeologico della Regione Siciliana quale C.d.R. per 
lattuazione degli intervend del Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana dell’area tematica 
ambiente, per il settore del dissesto idrogeologico; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 294 del 8 agosto 2019 con la quale & stato approvato il 
documento “Fondo Sriluppo ¢ Cosstone 2014/ 2020. Patto per il SUD - Regione Stcifiana - Sistera di rantmilo 

(SLGE.CO). Versione gingno 20197, 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 66 del 2 febbraio 2023 avente per oggetto “Piano Sviluppo e 
Coesione 2014/2020 (PSC). Ridistribugione risorse per gl interventi ricompresi nel Patto per il Sud Regione 

Siciliana, Area Tematica 2 ‘Ambiente’, Qbjettivo Strategice ‘Disseste Idragealogivo’. Apprezzaments”, 

Vista la delibera CIPESS n. 36/2022 del 2 agosto 2022: 'Programmazione della politica di coesione 
2021/2027. Accordo di partenariato per la programmazione dei fondi eucopei Fest, Fse plus, ]tf e 

Feampa 2021/2027, 

Visto il decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 

41, ed, in particolare, l'articolo 53 'Disposizioni in materia di interventi infrastrutturali a valere sulle 

risorse FSCY 

Visto il decreto legge 19 settembre 2023, n. 124 convertito, con modificaziond, dalla legge 13 novembzre 

2023, n. 162, recante 'Disposizioni urgenti in materia di poliniche di coesione, per il rilancio 
dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di immigrazione'; 

Vista 12 delibera CIPESS n. 16/2023 del 20 luglio 2023 recante: 'Fondo sviluppo e coesione 2021 /2027. 
Anticipazione alle regioni e province autonome per interventl di immediato avvio dei lavori o di 

completamento di interventi in corso. Adempiment di cui alla delibera CIPESS n. 79 del 202;1, 
punt 1.5, 1.6 e 1.7 

Vista la delibera CIPESS n. 25/2023 del 3 agosto 2023 recante: 'Fondo sviluppo e coesione 2021/ 2 2 o 
Imputazione programmatica in favore di regioni e province autonome'; 

Vista _ _ la deliberazione della Giunta regionale 20 febbraio 2024, n. 53: 'Programmazione del Fondfo pef‘ 4lcb 

Sviluppo e la Coesione 2021/2027. Delibera CIPESS n. 25/2023 del 3 agosto 2023. Schetnat d1 

Accordo 2i sensi dell'articolo 1, comma 1, lettera d) del decreto legge 19 settembre 2023 \n 124 
convertito, con modificazioni, dalla legge 13 novembre 2023, n. 162. Allocazione delle ns\é'rsder-lf E 

Apprezzamento'; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 13 maggio 2024, n. 179 'Programmazione del Fondo per io 

Sviluppo e la Coesione 2021/2027. Deliberazione della Giuata regionale 20 febbraio 2024, n. 5;3. 

Aggiornamento quadro programmatico'; | 
Vista Iz nota del Presidente della Regione 22 maggio 2024, prot. n. 10506 di trasmissione della nota del 

Dipartimento regionale della programmazione della Presidenza della Regione 22 maggio 2024, prclt. 
1n. 6578, e relativi atti, recante: "Programmazione FSC 2021/2027 — Delibera CIPESS n. 25/ 2023. 

Trasmissione Accordo per la coesione e relativi allegati A1, A2, B ¢ B2 

Vista Iz deliberazione della Giunta regionale 22 maggio 2024, n. 192 e s.m.i. con la quale, con rifetimento 

alle risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2021/2027, di cui alla Delibera CIPESS n. 
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Visto 

Vista 

Considerati 

Visto 

Yisto 

Considerato 

Vista 

Visto 

Vista 

Considerato 

Yisto 

Visto 

25/2023 del 3 agosto 2023, é stato deliberato di apprezzare lo schema di Accordo per la coestone 

tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Siciliana, e relativi atti, in conformitd alla 
proposta del Dipartimento regionale della programmazione della Presidenza della Regione di cut 

alla nota 22 maggio 2024, prot. n. 6578; 
il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 *Norme in materia ambientale” ¢ ss.mm.ii.; 

Ia Direttiva 2007/60/CE del Patlamento Europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2007 relativa alla 

valutazione e alla gestione dei rischi di alluvioni; 

i tempi di attuazione previsti dalla delibera CIPE n. 26/2018; 

il parete del 15/04/2011 reso dal Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, ha confermato che il Commissario Straordinario, organo dello Stato rientra 

tra Je amministrazioni elencate nell'act. 2, comma 2, della Legge n. 109/94 ¢ pertanto “deve infendersi 

applicabile il D.Lgs. n. 163/2006 (ndr oggi D.Lgs. 36/2023) codice dei contratti pabblici relativi ai lavori, 

servisi ¢ forniture in attuaggone delle Direttive 2004/ 17/ CE ¢ 2004/ 18/ CE ¢ dal relative Regolamento di 
attnazione ¢ di esecusgone DPR 5 ottobre 2010 n. 207 agli appalti di lavors pubbiici, relativi alle inizgative previste 

dell’Accordo di Programma del 30 marge 2010, avente ad oggetto la programmazione ed i finansgamento di 

interventi urgenti e prioritari per la mitigatgone del rischio idrageologico nella Regione Stciliand” e non anche la 

normativa Regionale; 
il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice def contratti pubblici in attuagione dell articolo 1 della legge 21 gingno 

2022, n. 78, recants dekga al Governo in materia df contratti pubblic’”, pubblicato sulla G.U n. 77 del 31 

marzo 2023 -5.0. 0. 12; 

che il sopra citato patere del 15/04/2011 del Dipartimento della Protezione Civile & applicabile 

anche al Codice D.Lgs. 36/2023, che ha sostituito la precedente normativa sui LL.PP. di cui alla L. 

n. 109/1994 ed in ultimo il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,; 

la Legge 29 luglio 2021, n. 108, “Conversions in legge, con modificazions, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 
77, recante governance del Piano naionale di-ripresa e resifiensa e prime misure di rafforyaments delfe strutture 

amministrative ¢ di acceleragione ¢ snellimento delle procedure”, con la quale ‘T commissari straordinari per ke 

attivitd di contrasto ¢ mitigasione del dissesto idrogeologico e gli interventi di difesa del snolo, comunguie demominats, 

.. di seguito denominati: “commissari &i Governo per il contrasto del dissesto idrogeohngico” o “commissars di 

Governo ), esercitano le competensze sughi interventi relativi al contrasto def dissesto idrogeolngico indipendentemente 

dalla fonte di finansiamento.” 

it Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 561 del 13/11/2024 con il quale il Presidente 

della Regione Siciliana, nella qualiti di Commissatio di Governo per il Contrasto del Dissesto 

Idrogeologico, ai sensi dellarticolo 10 del Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con 

modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n. 116 e s.m.i, sino al 31.12.2026, ha nominato quale 

Soggetto Attuatore per il sollecito espletamento delle procedure relative agl intervent di 

mitigazione del rischio idrogeologico da effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana, I'lng,. Sergio 

Tummninello, in sostituzione deil’Arch. Salvatore Lizzic; 

la Disposizione Commissariale n. 07 del 10 febbraio 2025, recante Papprovazione dei nuovi schemi 

di organigramma e funzionigramma; 

che il progetto denominato AG 17691 Realmonte “Consolidamente della 3ona sud-ovest del C.A. via 

Uding, netlarea dellasils nide” - Codice Caronte SI_1_17691 — Codice ReNDiS 191RA41/G1 - era tra 

quelli individuati dalla Delibera di Giunta Regionale n. 302/2017, cosi come modificata dalla n. 

366/2017 concerneati “Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana™; 
il Decreto Commissariale n. 834 del 29 novembre 2017 con il quale, PAech, Salvatore Gaipa, 

in servizio presso 'UTC det Comune di Realmonte, gid nominato con Determina Sindacale n. 5 del 

3 febbraio 2016, € stato confermato Responsabile Unico del Procedimento; 

il Decreto Commissariale n. 455 del 17/05/2018 con il quale, nell’'ambito dellintervento in 

oggetto, si & provveduto a finanziate Pimporto complessivo di € 173.783,40 comprensivo di onext 

ed IVA, necessario per Paffidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’Ingegneria consistenti 
in indagini geologiche, geotecniche, studi e attivitd di campo, studio geologico, progetiazione 

B PLE0L: 
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Yisto 

Yisto 

Yisto 

Visti 

Yisto 

| 

definitiva e progettazione esecutiva, Coordinamento della sicurezza in fase di progettazionL, 

Direzione misura e contabilith lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 

il Decreto Commissariale n. 1264 del 06/12/2018 con il quale, nell’ambito dell'intervento in 

oggetto, al fine di garantire la copertura della spesa necessaria per l'acquisizione delle indagini 
geognostiche e di ogni altra attiviri volta alla definizione della progettazione definitiva ed esecutiva 
riguardante Uintervento identificato con codice interno AG 17691 Realmonte “Consolidamento :J a 

sona sud-ovest del CA. via Udine, nellarea dell'asilo wids” - Codice Caronte SI_1_17691 — Codice 

ReNDi§ 19IRA41/Gl, si & provveduto ad integrare importo complessivo di € 14.640,00 ald 

integrazione di quanto gid finanziato con decreto n. 455 del 17/05/2018; 

la Deliberazione della Giunta Regionale 22 maggio 2024, n. 192 e.s.m.i. che, con riferimento allle 

risorse del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2021/2027, di cui alla Delibera CIPESS n. 25/2023 

del 3 agosto 2023, relativamente all'intervento AG 17691 Reakmonte “Consolidamento della zonia 

sud-ovest del C.A. via Udine, nell'atea deli'asilo nido” - Codice Caronte. SI_1_17691 — Codit!:e 

ReNDiS 19IRA41/G1, il cui costo complessivo & pari a € 2.620.000,00, ¢ in considerazione della 

somma, pari a € 188.423,40, gia finanziata con i decret n. 455/2018 ¢ n. 1268/2018 sopra citat, kla 

previsto un importo pasdi a € 2.431.576,60, 

[=]
 il Progetto Esecutivo dellintervento, cotredato di tutti gli elaborati tecnico-amministrativi, acquisit 

agli atti in data 18/06/2024 con prot. n. 7611; 

- il Verbale di Verifica del progetto esecutivo, ai sensi dell'art. 42, comma 3, e Sezione IV 

del’Allegato 1.7 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, reso dal RUP in data 18/07/2024 in 

contraddittorio con il progettista; 

- il Rapporto conclusivo sulla verifica del progetto esecutivo, ai sensi dell’art. 42, comma 3, e Sezione 

IV dell’Allegato 1.7 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, reso dal RUP in data 18/07/2024; 

- il Verbale di Validazione del progetto esecutivo, ai sensi dell'art. 42, comma 4, e Sezione IV 

dellAllegato 1.7 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, reso dal RUP in data 18/07/2024; 

Trasmesst dal RUP con nota del 18/07/2024, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 8837; 

il Decreto di aggindicazione n, 2206 del 26 novembre 2020 dell’appalto AG 17691 Realmonte - 

Appalto per Paffidamento di indagini geologiche, geotecniche, studi e attivita di campo, Studio geologi 

esecutivo, Progettazione definitiva, Progettazione esecutiva, Coordinamento Sicurezza i (L35 

Progettazione, Direzione, misura e contabiliti laveri, Coordinamento Sicurezza in fase di Essaiizi 

relativo ai Lavori df consolidaments della sona sud-ovest def contro abitate & Realmonts, Via Udine, nell ’A%A 
[ o o 
I ‘b 

vatle dell'astle comunale - Patto pet il Sud — Codice Rendis 19TRA41/G1- CUP J39D1600319006-f<§-’@15 oK 
Py 

795738844F, all'operatote economico Cost. RIP AB2 ENGINEERING PROGETTAZIONE & 

COSTRUZIONE S.R.L. - ING. CARMELO CICCIA - GEQOL. ADRIANO BARBAGALLD; 

Considerato che Poperatore economico Cost. RTP AB2 ENGINEERING PROGETTAZIONE 

Viste 

Visto 

COSTRUZIONE S.R.L. (capogruppo) - ING. CARMELO CICCIA (mandante) - GEOL. 

ADRIANO BARBAGALLO (mandante), ha indicato in sede di gara che il professionista incaricat'o 

della funzione di Direttore-dei Lavori ¢ Ing, Antonino Belpasso, in possesso dei requisiti previsti 
dalla normativa vigente; 

Pattestazione del Direttore dei lavor ex art. 1, comma 2, lettere a) e b) Allegato I1.14 del D. Lgs n. 

31 marzo 2023, n 36 del 18/07/2024 acquisita agli atti in pari data con prot. n. 6136; lattestazion 
ex art. 6, comma 2 lettera b Allegato 1.2 del D.lgs. n. 36/2023, e I'attestazione del di conformiti 

degli elaborati progettuali in formato pdf agli originali tese dal RUP in data 18/07/2024 acquisitlc 
agli atti in pari data con prot. n. 7703; 

il Decreto Commissariale n. 1485 del 24/09/2024, con il quale il progetto esecutivp 

dellintervento individuato con il codice interno AG 17691 Realmonte “Consolidamento della zona 

sud-ovest del C.A. via Udine, nell'area dell'asilo nido” - Codice Caronte SI_1_17691 — Codic:c 

ReNDiS 19IRA41/G1l — CUP J89D16003190001, & stato: approvato in linea amn:n.in.istra&v:?t; 

approvato il quadro economico il cui importo complessivo & pati a € 2.620.000,00 di cui € 

1.783.612,84 per lavon (€ 1.502.432,00 lavori soggetti a ribasso d'asia, € 235.328,60 per costi della 

oW
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Visto 

Visto 

rianadgpera non soggetti a ribasso, € 45.852,24 per oneri della sicurezza non soggett? a ribasss), ed € 836.387,16 

per somme a disposizione dell’amministrazione; dichiarato di pubblica utliti, urgente e indifferibile 

specificando, che ai sensi del comma 6 dell’art. 10 della legge 116/2014 le autorizzazioni acquisite 
costituiscono, ©. ..o occorra variante agli strumenti di pianificazione nrbanistica e territarial”; finanziato per 

un importo complessivo pari ad € 2.431.576,60, atteso che con Decreti n. 455 del 17/05/2018 e n. 

1264 del 06/12/2018 & gid stato disposto il finanziamento della somma di € 188.423,40, a valere 

sulle somme di cui alla Delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016; 

il Decreto Commissariale a Contrarre n. 1711 del 06/11/2024 con il quale: 

v si & preso atto che con i Decreto Commissariale n. 1485 del 24/09/2024, il progetto 

esecutivo  dellintervento individuato con i codice interno AG 17691 Realmonte 

“Consolidamento della zona sud-ovest del C.A. via Udine, nell'area deli'asilo nido” - Codice 

Caronte SI_1_17691 — Codice ReNDiS 19IRA41/G1 — CUP J89D16003190001, € stato: 

approvato in linea amministrativa; approvato #f quadro economico il cui importo complessivo 

& pari a € 2.620.000,00 di cui € 1.783.612,84 per lavori (€1.502.432,00 lavori soggetti a tibasso 

d’asta, € 235.328,60 per cost della manodopera non soggetti 2 ribasso, € 45.852,24 per oneti 

della sicurezza non soggetti a ribasso), ed € 836.387,16 per somme a disposizione 

dellamministrazione; dichiarato di pubblica utiliti, urgente ¢ indifferibile specificando, che ai 

sensi del comma 6 dell’art. 10 della legge 116/2014 le antorizzaziont acquisite costituiscono, 

“...ove occorra variante agli strumend di pianificazione urbanistica e tertitoriale”; finanziato 
pet un importo complessivo pari ad € 2.431.576,60, atteso che con Decreti n. 455 del 

17/05/2018 e n. 1264:del 06/12/2018 & gia stato disposto il finanziamento della somma di € 

188.423,40, a valere sulle somme di cui alla Delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016; 

v' & autorizzata la gara per Iaffidamento dell’appalto dei lavori inerente lintervento individuato 
con il codice interno AG 17691 Realmonte “Consolidamento della zona sud-ovest del C.A. 

via Udine, nell'area dellasilo nido” - Codice Caronte SI_1_176%1 — Codice ReNDiS 

19IRA41/G1 — CUP J89D16003190001; 
v che la procedua prevista dz svolgersi mediante procedura aperta, cosi come definita dall’art. 

3, comma 1, lettera f) dell’allegato 1.1 del Codice degli appalti 36/2023, nel rispetto di quanto 

previsto dallarticolo 71 del Codice, da aggiudicare, ai sensi dell’art. 108 utilizzando 

Pinversione procedimentale di cui alPare. 107, comma 3 del Codice, con applicazione del 

criterio del minor prezzo; il contratio & stabilito a misura ai sensi dell’art. 22 del Capitolato 

Speciale di Appalto; 

v ai sensi dell’are. 25 del Codice, la gara d’appalto sara gestita interamente con sistemi telematici; 

v sono stati approvat gli atti di gara allegati al medesimo Decreto (Bando di gara, Modelli di 
presentazione dell’'offerta, avvisi); . 

. il bando di gara riportante le categorie delle opete e l'importo complessivo dei lavori a base dt gara 

pari ad € 1.783.612,84 e tutti gli oneri previsti, cosi come di seguito escritt: 

Importo per lavori a base di gara € 1.783.612,84 

Impotto per lavori soggetto a ribasso d’asta € 1.502.432,00 

Costo della manodopera non soggetta a ribasso € 235.328,60 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 45.852,24 

eventuale incremento ex art. 120 del D.Lgs n.36,/2023 € 356.722,57 

Importo CIG € 2,140.335,41 

Cate Categorie di opere costituenti Importo i cl Incidenza Tipo di Categor 
ateg. Fintervento mporto in euro “lass. % ipo di Categoria 

N . PREVALENTE 
0521 | Opere stratrurali spedali 1.178.680,44 III BIS 66,08% Subappaltabile 49% 
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0G3 | Susde, auostade, pont, viadots, 427.240,55 11 2395% | Subappaltabile 100% | 
etrovie, ctc . | 

OG 13 | Opere di ingegneria naturalistica 177.721,86 ! 9,96% Subappaleabile 100% : 

TOTALE A MISURA 1.783.612,84 100,00% 

Visto 

Visti 

Yiste 

Preso atto 

Preso atto 

Preso atto 

Preso atte 

Vista 

Yisto 

il Decreto Cominissariale n. 378 del 02 maggio 2018, con il quale: 

v’ & stato istituito il “Servigro verifica documentagione amminisirativa gare” nel rispetto di quanto 
ptevisto al punto 5.2 delle Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del Codice, il quale recita in 

materia di controllo della documentazione amministrativa nella fase di affidamento degli 

appalti che “(...) Il controllo della documentazione amministrativa & svolto dal RUP, da un 

seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente nell'organico della stazione appaltante, da 

ua apposito ufficio/servizio a cid deputato, sulla base delle disposizioni ozganizzative proprie 

della stazione appaltante (...)"; 

v & stato disposto che le funzioni del “Servizio verifica documentazione amministrativa gare” 

sono espletate dal personale ricompreso nell’organigramma dell’Ufficio del Comtmissasio di 

Governo, da individuarsi di volta in volta prima dell’avvio della singola procedura di gara; ' 

il bando, i modelli e gli avvisi di gata approvad con Decreto a contrarre n. 1711/2024; 

le pubblicazioni della procedura di gara sul sito istituzionale www.ucomidrogeosicilia.it e, ai senst 

dell’art. 85 del Codice, sulla BD.N.CP. del’ANAC il giorno 05/11/2024; 

che 2 procedura di gara & stata gestita interamente con sistemi telematici ex art. 25 del Codice; 

che il termine per la presentazione delle buste per via telematica nella sezione GARE del sito web 

https:/ /app.alboforaitori.it/alboeproc/albo_ucomidrogeosicilia & stato fissato dal bando di gara 
entro e non oltre le ore 13:00 del glorno 12/12/2024; | 

che lapertura delle offerte  presentate per via telematica sul sito  web 
https:/ /app.albofornitoti.it/alboeproc/albo_ucomidrogeosicilia & stata fissata, a seguito di 

comunicazione inviata ai concorrenti tramite piattaforma telematica, per il giorno 17/02/2025 alle 

ore 10:00; CT 

dei quesiti pervenuti e dei relativi riscontri effettuati dalla stazione appaltante rnento a.lla 

procedura di gara de guo; Z :“;%' L) 

Iz nota protocollo Gare n. 59 del 11/02/2025, con la quale, per la gara in oggetto, sbnfi {fi@& 
individuati i componend del “Servigio verfica documentagione amministrativa gare” istituito con il gia effil% 

Decreto Commissariale n. 378/2018; | 
! 

il Verbale di gara n. 1, relativo alla seduta pubblica tenutesi in data 17/02/2025, nel quale si prende 

atto che sono pervenute per via telematica, entro il termine fissato a pena di esclusione, n, 211 

plichi, elencati in ordine di presentazione dell’'offerta in piattaforma come nella seguente tabella: 

i “ PARTITA, | 
L) _ . £ vkl AMENTO 

1 | COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL 06555141214 | 28/11/2024 1002 
2 | EREDI GERACI SALVATORE SRL * 01427670854 | 04/12/2024 10:24; |, 

3 | MAMMANA MICHELANGELG SRL 03747220832 | 05/12/2024 10:44! 

4 | CONSORZIO STABILE TELEGARE 03078101212 | 05/12/2024 15:40, 

5 | CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALT ARTIGIANATO ENNESE - CIPAE - | 0ot 1140865 | 05/12/2024 1658 
S0C. COOP. , 

6 | ALCAL SRL 02555370846 { 05/12/2024 17:00, 

7 1 SAVATTERI COSTRUZIONI S.R.L. 01602950857 | 06/12/2024 09:50° 

8§ | MAIORANA COSTRUZIONI SRL 01931060832 { 06/12/2024 03:56 

9 | PRESTISRL. _ 02097900837 | 06/12/2024 17:17 
18 | SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE 02394090878 | 06/12/2024 17:19 
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11 | GREAT WORKS SRL 02054330853 | 06/12/2024 17:22 
12 [ APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SR.L. 01129640627 | 06/12/2024 17:56 
13 [CM.CSRL 01801500859 | 06/12/2024 18:14 
14 [ SPALLINA LUCIO SRL 06064050823 | 07/12/2024 12:26 
15 [ CO.L.CA. CONSORZIO IMPRESE CASERTANE 02783420611 | 09/12/2024 00:42 
16 | AMATO COSTRUZIONI SR.L. 02236990814 | 09/12/2024 16:26 
17 [3BSRL. 01968840841 | 09,/12/2024 11:19 
18 | BDF APPALTI SR.L. 01649200845 | 09/12/2024 11:25 
19 | CRUSCHINA COSTRUZIONI SR.L. 01385120850 | 09/12/2024 11:25 
20 [F3A.SRL. 04925191001 | 09/12/2024 11:49 
21 | CONSORZIO STABILE OSCAR S.CARL. 01861060760 | 09/12/2024 12:54 
22 | EUROROCK SRL. 00500880224 | 09/12/2024 13:05 
23 | MARREL SR.L. 04646950610 | 09/12/2024 16:02 
24 | CO.EST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 00996120762 | 09/12/2024 16:53 
25 | RECO.GE. S$R.L. 04417231000 | 09/12/2024 18:02 
26 | CO.FERSRL 00367670858 | 09/12/2024 18:03 
27 | IMPREFAR SRL 02743700847 | 09/12/2024 18:24 
28 [ICAMSRL. 02333150841 | 09/12/2024 18:32 
29 | GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. 02066230901 | 09/12/2024 18:43 
30 [C &P.SRL. 02710410834 | 10/12/2024 09:03 
31 [IMPRESA COLOMBRITA SR.L. 00137980876 | 10/12/2024 09:05 
32 [ C.S. COSTRUZIONI SRL 01851340859 | 10/12/2024 09:22 
33 | GRESY APPALTI SRL 04368150878 | 10/12/2024 09:48 
34 | COEPE SRL 04968320822 | 10/12/2024 10:01 
35 | BCS COSTRUZIONI SRL 02942950838 | 10/12/2024 10:07 
36 [ CIVIESSE SR.L. 02581640840 | 10/12/2024 10:17 
37 [ INFRATECH CONSORZIO STABILE S.CA.RL. 10925671009 | 10/12/2024 10:19 
38 | CIPAR SRL 03365580830 | 10/12/2024 10:22 
39 | TORSTEN COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO 04636340871 | 10/12/2024 10:31 
40 | EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 01802370849 | 10/12/2024 10:39 
41 | AEMME SRL. 02503080844 | 10/12/2024 10:40 
42 | CO.MIN.SRL 01307850857 | 10/12/2024 11:05 
43 | FOX SR.L. 03267800831 [ 10/12/2024 11:11 
44 | GLADA COSTRUZIONI SRL 05874170821 | 10/12/2024 11:14 
45 | GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL 01628680850 | 10/12/2024 11:38 
46 | Z.COSTRUZIONI S.R.L. 01820750840 | 10/12/2024 11:49 
47 | EDIL VINCENT 04767380878 | 10/12/2024 12:09 
48 | GUARNERI SRL 01930510852 | 10/12/2024 1412 
49 | EDIL MAV S.R.L. 03054670793 | 10/12/2024 15:04 
50 | LG.C.S.PA. 04962480879 | 10/12/2024 15:31 
51 | MEDI APPALTI SRL 03009630876 | 10/12/2024 15:31 
52 | SICANI CONSOLIDAMENTI SRL 02704660840 | 10/12/2024 15:56 
53 | GRILLO INFRASTRUTTURE S.R.L. 02994060834 | 10/12/2024 15:57 
54 | EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUA" & C SAS | 01472590858 | 10/12/2024 15:59 
55 | CONSOLIDAMENTI SPECIALI SRL 04157170871 | 10/12/2024 16:03 
56 | L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL 07139281005 | 10/12/2024 16:42 
57 | DERE.CO SRL 01316260866 | 10/12/2024 17:05 
58 | DI NICA COSTRUZIONI SR.L. 02389540846 | 10/12/2024 17:12 

59 | CONS COOP - SOCIETA" COOPERATIVA IN SIGLA CONSCOOP COMOIADY | 10/12/2004 721 
60 | LR. COSTRUZIONI SRL 03630670838 | 10/12/2024 17:27 
61 | DEMETRA LAVORI SRL 01838830857 | 10/12/2024 17:32 
62 | APPALTITALY CONSORZIO STABILE 03488410782 | 10/12/2024 17:40 
63 | GLAMBRONE COSTRUZIONI SRL 02834980845 | 10/12/2024 17:48 
64 { EDILCAP SRL. 05028450871 | 10/12/2024 18:05 
65 | ARLEN SR.L. 02993940846 | 10/12/2024 18:16 
66 | CEDIT SRL 02739690846 | 10/12/2024 18:20 
67 | ALFANOSRL  _=F0ifia~ 02520270840 | 10/12/2024 19:37 
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68 | URANIA COSTRUZIONI SR.L. 02122600832 | 10/12/2024 20:30 
69 | UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 14341341007 | 10/12/2024 21:48 
70 | POLLARA CASTRENZE S.R.L. 05616790829 | 11/12/2024 08:56 
71 |C.G.C.SRL. 04965350871 | 11/12/2024 09:29 
72 | CONSOQRZIO CIRO MENOTTI S.C.P.A. 00966060378 | 11/12/2024 09:29' 
73 | COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO SRL 03452190832 | 11/12/2024 09:2%° 
74 | CONSORZIO JONICO SCARL 05450940878 | 11/12/2024 09:40, 
75 | MONDELLO COSTRUZIONI SRL 02761240833 | 11/12/2024 09:52] 
76 | CONSORES SRL 04633930823 | 11/12/2024 09:53 
77 | CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. ARL. 03037580846 | 11/12/2024 09:56 
78 | BGP MOUNTAIN SCARL 02753180211 | 11/12/202410:02, 
79 [SL CO. EDILI S.R.L. 02660610847 | 11/12/2024 10:13 
80 | COGESP SRL UNIPERSONALE 02755810849 | 11/12/2024 10:32° 
8t | DIVA SRL 01654050853 | 11/12/2024 10:37 
82 | CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE SCARL C1963870470 | 11/12/2024 10:48 
83 | BELLIA SALVATORE ' 01553300848 | 11/12/2024 10:581 
84 | MLCO.SRL 01418060859 | 11/12/2024 10:59 
85 [ CO.GER. SRL 01515010856 | 11/12/2024 11:03 
86 | FZ CALCESTRUZZI S.R.L. 02892470788 | 11/12/2024 11:12, 
87 | IDROGEDIL SR.L. 00276690823 | 11/12/2024 11:15, 
88 | ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 02325280846 | 11/12/2024 11:37 
89 | OMNIA PROGETTE S.RL. 02273380846 | 11/12/2024 11:38 
90 | LINERA COSTRUZIONI SRL 04940860879 | 11/12/2024 12:11 
91 | CONPAT SCARL 06044391214 | 11/12/2024 12:16, 
92 | CONSORZIO STABILE EOS 13693961008 | 11/12/2024 12:25 
93 | CONSORZIO KREA SRL 01794580850 | 11/12/2024 12:29° 
94 | SA.CO.REST SRL 02525120842 | 11/12/2024 12:29 
95 | PELORITANA APPALTI SRL 02835300837 | 11/12/2024 12:33 
96 | ALAK SRL 01603800838 | 11/12/2024 12:38, 
97 | COSMAK SRL 03099860839 | 11/12/2024 12:47, | 
98 | GEO.MAR. SR.L. A€“ INGEGNERIA & COSTRUZIONI 01812300844 | 11/12/2024:13:001]74, 
99 [ KARA SRL 02601180843 | 11/12/202443:061:| % | 
100 [ ITALCOSTRUZIONI SRL 01640260855 | 11/12/2024-13:15,7| 
101 | OPERE SPECIALISTICHE GEOTECNICHE S.R.L. 06599661219 | 11/12/202% 135557 [ D! 
102 | CO.GE.MA.LA. SRL. 01939140842 | 11/12/2024,1435x & 
103 | CATLFRA. SR.L. 01825880832 | 11/12/2024 14:4¥:¢} 
104 | CONSORZIO STABILE AURORA S.CARL. 07751331005 | 11/12/2024 14:34 

105 fi‘ggfiéfigfigflfi%‘%fi%’}gw SOCIETA'CONSORTILE A 03811731201 | 11/12/2024 14:56' 

106 | B.L. COSTRUZIONI S.R.L. 02664570799 | 11/12/2024 15:06' 
107 | 5.C.A. UNIPERSONALE SR.L. 03307450837 | 11/12/2024 15:09' 
108 | CONSORZIO STABILE ENERGOS 11569400010 | 11/12/2024 15:28, 
109 | F.LLI FEDERICO SRL 03668090826 | 11/12/2024 15:28, 
110 | LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 01204270852 | 11/12/2024 15:29' 
111 [ CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 03539261200 | 11/12/2024 15:35 
112 CAEC. SOC.COQP. 00573670882 | 11/12/2024 15:54 
113 [ TISS INGEGNERIA S.R.L. 02381760020 | 11/12/2024 15:55 
114 | MA.GE.CO. SRL 01127410866 | 11/12/2024 16:03' 
115 | AP COSTRUZIONI SRL 03600970549 | 11/12/20624 16:07, 
116 | VULLO ANTONIO SRL 02604060844 | 11/12/2024 16:071 
117 | CAMEDIL COSTRUZIONI SR.L. 05387190829 | 11/12/2024 16:08: 
118 | GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL 01534310857 | 11/12/2024 16:13 
119 | ISOR COSTRUZIONI SRL 02488860848 | 11/12/2024 16:16! 
120 [ SIAP SERVICE SRL 02980120832 | 11/12/2024 16:16' 
121 [CTF.SRL. 02746580832 | 11/12/2024 16:23 
122 [ 1.CO.GE.M. SRL 05287330871 | 11/12/2024 16:23 
123 | EGELSRL. 04348560659 | 11/12/2024 16:41 
124 | PROMEDIL DI DI STEFANQ GIORGIO 01380030815 | 11/12/2024 16:44 
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125 [ CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 09577301212 | 11/12/2024 16:45 

126 | NT COSTRUZIONI SRL 03388000832 | 11/12/2024 16:45 

127 | FISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 00144390820 | 11/12/2024 16:51 

128 | QUINTALVI S.R.L. 03106950839 | 11/12/2024 17:11 

129 | CONSORZIO STABILE ARTEMDIE 14883781008 | 11/12/2024 17:22 

130 | CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 02954820847 | 11/12/2024 17:23 

131 | CONSORZIO SIMPLEX S.C.ARL. 13639871003 | 11/12/2024 17:30 

132 | CF.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC, COOP. 00447840356 | 11/12/2024 17:39 

133 | EDILTECNICA COSTRUZIONI 8.R.L. 01438080854 | 11/12/2024 17:39 

134 | COSTRUZIONI 1884 SRLS 03529140836 | 11/12/2024 17:42 

135 | ZEUS COSTRUZIONI SRL 01903320859 | 11/12/2024 17:46 

136 | 3R COSTRUZIONI SRL 01652610641 | 11/12/2024 17:52 

137 { EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 02272060845 | 11/12/2024 17:58 

138 | LCO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. 8.A.8. 04035280827 | 11/12/2024 18:09 

139 | COGECA SRL 02923990846 | 11/12/2024 18:14 

140 | ZAB COSTRUZIONI SRL 019768806847 | 11/12/2024 18:16 

141 | CONSORZIO STABILE, CONCORDIA 50C. CONS. A RL. 02668400845 | 11/12/2024 18:17 

142 | VALORI SCARL CONSORZIO STABILE 080656951008 | 11/12/2024 18:21 

143 | CO.GEN.AP. S.R.L. 01637730851 | 11/12/2024 18:22 

144 | CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 04870080878 | 11/12/2024 18:22 

145 | LC.ES, (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALD S.R.L. 01348230853 | 11/12/2024 18:27 

146 | GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 02538230844 | 11/12/2024 18:2% 

147 | SM.SR.L. 02465000849 | 11/12/2024 18:30 

148 | ELMIAN COSTRUZIONI SRL 00768260846 | 11/12/2024 18:34 

149 | CONSORZIO STABILE GALILEQ SOC. CONS. A RLL. 01310050883 | 11/12/2024 18:59 

150 | IMPRESALY SRL 02706000847 | 11/12/2024 19:22 

151 | LA PLIANA GIUSEPPE 00271260853 | 11/12/2024 20:08 

152 | COSTRUZIONI PIVECO SRL 05823580872 | 11/12/2024 20:10 

153 | BONINA SRL 01810170835 | 11/12/2024 20:44 

| 154 | EDIL GARA SRIL. 00815670823 | 11/12/2024 23:29 

155 | PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 01943430684 | 12/12/2024 06:08 

156 | PASCAL COSTRUZIONI SRI. 02394100842 | 12/12/2024 07:38 

157 [ SACIS COSTRUZIONI 5.R.L. 01163070863 | 12/12/2024 08:10 

158 | P.E. COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. 02784890812 | 12/12/2024 08:18 

159 [ CONSORZIO STABILE DA VINCI 11815600067 | 12/12/2024 08:24 

160 | SIRIANNI SRL 02712470794 | 12/12/2024 08:38 

161 | SICIL TECNO PLUS SRL 04414740870 | 12/12/2024 09:01 

162 | EUROINFRASTRUTTURE SRL UNIPERSONALE 04022200870 | 12/12/2024 09:03 

163 | MARTURANA COSTRUZIONI SRL 01854270848 | 12/12/2024 09:06 

164 | RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 02964570846 | 12/12/2024 09:06 

165 | CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 04908490875 | 12/12/2024 09:08 

166 | FRESTA ROSARIO ANTONIO 01131500876 | 12/12/2024 09:17 

167 | CONSORZIO STABILE COSTRUENDQ SRL 03782070986 | 12/12/2024 0%:25 

168 | AN.SA, SRL 00672560869 | 12/12/2024 09:34 

169 | CO.GE.ZAF. SR.L. 04393290822 | 12/12/2024 09:34 

170 | GEOQO GAV SRL 02380030847 | 12/12/2024 09:11 

171 | D.L.M. COSTRUZIONI S.RL. 03036160830 | 12/12/2024 09:42 

172 | CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.ARL. 08381221210 | 12/12/2024 09:44 

173 | GEOS 5RL 02919830832 | 12/12/2024 09:45 

174 | CO.ANT S.R.L. 01620800852 | 12/12/2024 09:47 

175 { AVENI SRL 02675130831 | 12/12/2024 09:48 

176 | CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 02984810842 | 12/12/2024 09:54 

177 | MESSINA COSTRUZIONI SR.L. 01303330854 | 12/12/2024 09:54 

178 | LOTO S.R.L. 02948810839 | 12/12/2024 10:03 

179 | TECNO COSTRUZIONI S:R.L. 04335830826 | 12/12/2024 10:03 

180 | AMELIA SRL 02937880843 | 12/12/2024 10:05 

181 | EL.DA. COSTRUZIONI 5.R.L. 02973280833 | 12/12/2024 10:07 

COMMIgES 
) 
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182 | ZARA. SRL 02324800842 | 12/12/2024 10:13 

183 | CONSORZIO STABILE SIKELIA S0OC, CONS. A R.L. 06619770826 | 12/12/2024 10:14 

184 | LCO.SER.SR.L. 05840560824 | 12/12/2024 10:15 

185 | EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL 05164680877 | 12/12/2024 10:16 

186 |- ALBERTT COSTRUZIONI SRL 02674230830 | 12/12/2024 10:30 

187 | CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. 01384160857 | 12/12/2024 10:33 

188 | TRIGEO S.R.L. 01800660837 | 12/12/2024 10:33 

189 | MADONNA COSTRUZIONI SRL 04876840655 | 12/12/2024 10:35 

190 | STRACOS SRL 01570680791 | 12/12/2024 10:43 

191 | EDILSUN S.R.L. 02864540840 | 12/12/2024 10:50 

192 | COSTRUZIONI AMBIENTALI SRL 03367550828 | 12/12/2024 10:58 

193 | PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. 8RL 01531790853 | 12/12/2024 10:59 

194 | C&L COSTRUZIONI SRL 01957100850 | 12/12/2024 11:00 

195 § COESTRA S.R.L. 04792680821 | 12/12/2024 11:00 

196 | MICOVER SRL 05792600826 | 12/12/2024 11:04 

197 | C5. COSTRUZIONI S.R.L. 04180190870 | 12/12/2024 11:08 

198 | GEODESIA SRIL 015654040854 | 12/12/2024 11:08 

199 | P.M, COSTRUZIONI SRL 01700950858 | 12/12/2024 11:.09 

200 | TECNOGEN SRL. 01939270854  12/12/2024 11:14 

201 | VIMAN SRL 01526680853 | 12/12/2024 11:14, 

202 | CADEL SOCIETA CONSORTILE A RESPONSABILITA LIMITATA 09755741213 | 12/12/202411:20 

203 | DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.CARL. 02861450845 | 12/12/202411:21 

204 | F.LLI DESTRO SRL 02893400834 | 12/12/2624 11:36 

205 | CONSORZIO STABILE F2B 13307471006 | 12/12/2024 11:41 

206 | FAE. COSTRUZIONI S.R.L. 01761250859 | 12/12/2024 11:53 

207 | ZACCARIA BRL 02355390846 | 12/12/2024 12:10 

208 | MACOS SOCIETA COOPERATIVA 02739720841 | 12/12/2024 12:19 

209 | COLORAMI SRL 03285200832 | 12/12/2024 12:23 

210 | PL.SA.NI. SRL 01386490856 | 12/12/2024 12:28, 

211 | STE.PA SRL 07480020630 | 12/12/202412:52 

Il Seggio di Gara, visto il suddetto elenco dei partecipanti dichiara di non incorrere in alcuna delle 

cause di incompatibiliti e di astensione previste dall’art. 93 del D.lgs. 36/2023 ed ¢ passato, come 

previsto dal Bando di gara, alla verifica della Busta “B” - Offerta economica, peri 211 concorrenti. 
All'esito dell’esame della suddetta busta, il Seggio di gara ha proposto I'esclusione dei segGemit 

ooee: EDIL MAV S.R.L, VALORI SCARL CONSORZIO STABILE, ‘,-PAS/" B 

1 i SINGOLA COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL AMMESSA | 06555141214 

2. SINGOLA EREDI GERACI SALVATORE SRI, AMMESSA | 01427670854 

3 SINGOLA MAMMANA MICHELANGELQ SRL AMMESSA | 03747220832 

4 SINGOLA CONSORZIO STABILE TELEGARE AMMESSA | 08078101212 

5 SINGOLA ggz]sigg ?::OI'[ETG?EE?gOP(I:{ C():\(J;I(I;II(): IALT ARTIGIANATO AMMESSA | 00511140865 

6 ATL ALCAL SRL (mandataria) - RLAM. SRL {mandante) AMMESSA | 025553708446 

7 ATL (SS:’;;MTT'E@RI COSTRUZIONI S.R.L. {mandataria) - AN.CO 5.R.L. AMMESSA | 016029 5085',:’ 

8 SINGOLA MAIORANA COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01931060832 

9 SINGOLA PRESTI S.R.L. AMMESSA | 020979500837 

10 SINGOLA SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE AMMESSA | 02394090878 

11 SINGOLA GREAT WORKS SRL, AMMESSA | 02054330853 

12 SINGOLA APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. AMMESSA | 01129640627 

13 SINGOLA CM.C SRL AMMESSA | 01801500859 
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14 SINGOLA SPALLINA LUCIO SRL AMMESSA | 06064050823 

15 SINGOLA CO.LCA. CONSORZIO IMPRESE CASERTANE AMMESSA | 02783420611 

AMATQ COSTRUZIONI 5.R.L. {mandataria) - SFS SQCIETA' .\ 
16 ATL PORESTALE SICILIANA S.RL. ((m:mda.ntc}) SESOCIETA AMMESSA | 02236990814 
17 ATIL 3B S.R.L. {mandataria) - EDILROAD S.E.L. (mandantc) AMMESSA | 01963840841 

18 SINGOLA BDF APPALTI S.RL. AMMESSA | 01649200845 

19 SINGOLA CRUSCHINA COSTRUZIONI SR.L. AMMESSA | 01385120850 

20 ATL FS.A S.RL. (mandataria) - CAVE SPADEA & C. SR.L. (mandante) | AMMESSA | 04925191001 

21 SINGOLA CONSORZIO STABILE OSCAR S.CARL. AMMESSA | 01861060760 

22 SINGOLA EUROQROCK SRIL. AMMESSA | 00500880224 

23 SINGOLA MARREL 5.R.L. AMMESSA | 04646950610 

24 SINGOLA CO.EST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL AMMESSA | 00996120762 

25 SINGOLA RE.CO.GE. SRL. AMMESSA | 04417231000 

26 SINGOLA CO.FER.SRL AMMESSA | 00367670858 

27 SINGOLA IMPREFAR SRL AMMESSA | 02743700847 

28 SINGOLA ICAM SR.L. AMMESSA | 02333150841 

2% SINGOLA GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI 5.R.L. AMMESSA | 02066230201 

30 SINGOLA C. &P SRL. AMMESSA | 02710410834 

31 SINGOLA IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. AMMESSA | 00137980876 

32 SINGOLA C.8 COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01851340859 

33 SINGOLA GRESY APPALTI SRL. AMMESSA | 04368150878 

34 ATL COEPE SRL {mandataria) - PAM S.R.L. (mandante) AMMESSA | 04968320822 

35 SINGOLA BCS COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 02942960838 

36 SINGOLA CIVIESSE 5.R.L. AMMESEA | 02581640840 

37 SINGOLA INFRATECH CONSORZIO STABILE S.CARL. AMMESSA | 10925671009 

38 SINGOLA CIPAR SRL AMMESSA | 03365580830 

39 SINGOLA TORSTEN COSTRUZIONI SRL CON SOCIQ UNICO AMMESSA | 04636340871 

40 SINGOLA EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL AMMESSA | 01802370849 

41 SINGOLA AEMME S.RL. AMMESSA | 02503080844 

42 SINGOLA COMINSRL AMMESSA | 01307850857 

43 SINGOLA FOX SR AMMESSA | 03267800831 

44 SINGOLA GIADA COSTRUZIONI SRLL AMMESSA | 05874170821 

T N I T 
40 SINGOLA Z.COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 01820750840 

47 SINGOLA EDIL VINCENT AMMESSA | 04767380878 

48 SINGOLA GUARNERI SRI, AMMESSA | 01930510852 

i AMANY 030540 

50 SINGOLA LG.C.SPA. AMMESSA | 04962480879 

51 SINGOLA MEDI APPALTI SRL AMMESSA | 03009630876 

52 SINGOLA SICANI CONSOLIDAMENTT SRI, AMMESSA | 02704660840 

33 SINGOLA GRILLO INIFRASTRUTTURE S.R.L. AMMESSA ) 02994060834 

54 SINGOLA E}II{LE‘)?L[[ ng ;:’{? SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO AMMESSA | 01472590858 

55 SINGOLA CONSOLIDAMENTT SPECIALT SRL AMMESSA | 04157170871 

56 SINGOLA L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 071392281005 

37 SINGOLA DE.RE.CO SRL AMMESSA | 01316260866 

58 SINGOLA DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 02389540846 

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E 
59 SINGOLA LAVORG - CONS.COQP. - SOCIETA' COOPERATIVA IN AMMESSA | 00140990409 

SIGLA CONSCOOP 

| amn|LR CORUAONS e CEOWMSASDT | o | oo 
61 SINGOLA DEMETRA LAYORI SRL AMMESSA | 01838830857 

62 SINGOLA APPALTITALY CONSORZIO STABILE AMMESSA | (3488410782 

63 SINGOLA GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 02834980845 

64" SINGOLA EDILCAP 3.R.IL. AMMESSA | 05028450871 

65 SINGOLA ARLENS.RIL. AMMESSA | 02993940846 
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CEDIT SRL {mandataria} - TRIVELSICILIA DI DOMENICO 66 AT CASTELLL SRL (mandactd) AMMESSA | 02739690846 

67 SINGOLA ALFANO SRL AMMESSA | 02520270840 
68 SINGOLA URANIA COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 02122600832 
69 SINGOLA UNYON CONSORZIO STABILE SCARL AMMESSA | 14341341007 
70 SINGOLA POLLARA CASTRENZE SRL. AMMESSA | 05616790829 
71 SINGOLA C.G.C.SRL. AMMESSA | 04965350871 
72 SINGOLA CONSORZIO CIRO MENOTTI $.C.P.A. AMMESSA | 00966060378 
73 SINGOLA COSTRUZIONI GENERALI MAZZEQ SRL AMMESSA | 03452190832 
74 SINGOLA CONSORZIO JONICO SCARL AMMESSA | 05450940878 
75 SINGOLA MONDELLO COSTRUZIONT SRL AMMESSA | 02761240833 
76 SINGOLA CONSORES SRL AMMESSA | 04633930823 
77 SINGOLA CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. ARL. AMMESSA. | 03037580846 

78 ATL ggggi?gfiffiigg%%s@fiaggfir {mandante) AMMESSA | 02753180211 

79 SINGOLA SI. CO. EDILI SRL. AMMESSA | 02660610847 
80 SINGOLA COGESP SRL UNIPERSONALE AMMESSA | 02755810849 
81 SINGOLA DIVA SRL AMMESSA | 01654050853 
” SINGOLA g&leLoulo STABILE TOSCANA EDILIZIAE AMBIENTE | oy ovmocs | 1963870476 

o ATL ?:;Efis)fxwmom (mandataria) - BLAS COSTRUZIONT SRL | oo meee | 015533908 45; 

84 SINGOLA MI.CO.SRL AMMESSA | 01418060859 
85 SINGOLA CO.GER. SRL AMMESSA | 01515010856 
86 SINGOLA FZ CALCESTRUZZI SRL. AMMESSA | 02892470788 
87 SINGOLA IDROGEDIL S.R.L. AMMESSA | 00276690823 
88 SINGOLA ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 02325280846 
89 SINGOLA OMNIA PROGETTI SR.L. AMMESSA | 02273380844 
90 SINGOLA LINERA COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 04940860879-]-. 
91 SINGOLA CONPAT SCARL AMMESSA | 06044391214-] = 
92 SINGOLA CONSCRZIO STABILE EOS AMMESSA | 13693961008-| 3~ 
93 SINGOLA CONSORZIO KREA SRL AMMESSA | 01794580850 7% 
94 SINGOLA SA.CO.REST SRL AMMESSA | 0252512084251% 
95 SINGOLA PELORITANA APPALTI SRL AMMESSA | 02835300837 
% SINGOLA ALAK SRL AMMESSA | 016038008384 
97 SINGOLA COSMAK SRL AMMESSA | 03099860839 

N RL. 1 
58 ATL |t - GEMO GAB COATRUZIONI SRL. (mandaate) | AMMESSA | 01812300844 
99 SINGOLA KARA SRL AMMESSA | 02601180843 
100 SINGOLA ITALCOSTRUZIONT SRL AMMESSA | 01640260855 
101 SINGOLA OPERE SPECIALISTICHE GEOTECNICHE S.R.L. AMMESSA | 06599661219 
102 SINGOLA CO.GEMALA. SRL. AMMESSA | 01939140842 
103 SINGOLA CATLFRA. SRL. AMMESSA | 01825880832 
104 SINGOLA CONSORZIO STABILE AURORA $.C.AR.L. AMMESSA | 07751331005 

105 SINGOLA figgfégg fgflfi’.‘g&fi}&m SOCIETA'CONSORTILE A |y v vipssa 03811731201 

B.L. COSTRUZIONI 5.R.L. (mandataria) - : 106 ATI INDUSTRIES SR.L. (man dm(“e) ataria) - LA PORTA AMMESSA | 02664570793 

107 SINGOLA S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. AMMESSA | 03307450837 
108 SINGOLA CONSCRZIO STABILE ENERGOS AMMESSA | 11569400010 
109 SINGOLA F.LLI FEDERICO SRL AMMESSA | 03668090826 
110 SINGOLA LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA | AMMESSA | 01204270852 
111 SINGOLA CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA AMMESSA | 03539261200 
112 SINGOLA CA.EC. SOC. COOP. AMMESSA | 00573670882 

13 ATL gfiiéa’fi)ficmm’“ SRL. {mandataria) - CONOR SRL AMMESSA omneooznf 

114 SINGOLA MA.GE.CO. SRL AMMESSA | 01127410866 
115 SINGOLA AP COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 03600970549 

v il - 7 
116 ATL Cgggugggfl&s&agfigm) CRISCENZO AMMESSA | 02604060844 
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117 SINGOLA CAMEDIL COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 05387190829 

118 SINGOLA GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01534310857 

119 SINGOLA ISOR COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 02488860848 

120 SINGOLA SIAP SERVICE SRL AMMESSA | 02980120832 

121 SINGOLA CTF.SRL. AMMESSA | 02746580832 

122 SINGOLA LCO.GEM. SRL AMMESSA | 05287330871 

123 SINGOLA EGEL S.R.L. AMMESSA | 04348560659 

124 SINGOLA PROMEDIL DI DI STEFANQ GIQRGIO AMMESSA | 01380030815 

125 SINGOLA CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA AMMESSA | 09577301212 

126 SINGOLA NT COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 03388000832 

127 SINGOLA PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 00144390820 

128 SINGOLA QUINTALVISRIL. AMMESSA | 03106950839 

129 SINGOLA CONSORZIO STABILE ARTEMDIE AMMESSA | 14883781008 

CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' 
130 SINGOLA CONSORTILE A RL. AMMESSA | 02954820847 

131 ATL g&h}ffl(fiffit}c;IMPLEX S5.C.ARL. {mandatariz) - STRADE 2010 AMMESSA | 13880871003 

132 SINGOLA C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 8OC. CGOP. AMMESSA | 00447840356 

133 SINGOLA EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 01438980854 

134 SINGOLA COSTRUZIONI 1884 SRLS AMMESSA | 03529140836 

135 SINGOLA ZEUS COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01903320859 

136 SINGOLA 3R COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 0i652610641 

137 SINGOLA EDILE V.N.A, SOCIETA' COOPERATIVA AMMESSA | 02272060845 

138 SINGOLA 1.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. 5.A8. AMMESSA | 04035280827 

139 SINGOLA COGECA SRL AMMESSA | 02923990846 

140 SINGOLA ZAB COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01976880847 

141 SINGOLA CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. ARL. AMMESSA | 02668400845 

VO LLTR SR L CONS R 2D & 

AMMESSA 143 SINGOLA CO.GEN.AP. SRL. 01637730851 
1 SINGOLA CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL AMMESSA | 04870080878 

TC.E.S. (MPRESA COSTRUZIONT EDILI STRADALY) SRL. 
145 ATL (mandataria) - MA.VAN di Callari Carmelo ¢ Antonio SNC AMMESSA | 01348230853 

i {mandante) 

126 SINGOLA GINEVRA COSTRUZIONT SR L. AMMESSA | 02538230844 
47 SINGOLA SMSRL. AMMESSA | 02465000849 
138 SINGOLA ELMIAN COSTRUZIONT SRL AMMESSA | 00768260846 
139 SINGOLA CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A RL, AMMESSA | 01310050883 
50 L }:;Rd]jns::)LV SRL (mandatasig) - FALCO COSTRUZIONISRL. | oo | o 

) L h::  PIANA GIUSERPE (maadan)- G- COSTRUZIONTSRE | vuvzpesy | oozrizsnsss 

152 SINGOLA COSTRUZIONI PIVECO SRL AMMESSA | 05823580872 
153 ATL BONINA SR (mandataria) - EF STRADE, SRL (masdantd) AMMESSA | 01810170835 

KL 7 - SAN MICHELE 154 ATL Eg%&%i‘fééfi‘fi:fifi@ AN MIC AMMESSA | 00815670823 
155 SINGOLA PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL. AMMESSA | 01943430684 

N 
157 SINGOLA SACIS COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 01163070863 
158 SINGOLA P.F. COSTRUZIONI MODERNE SRL. AMMESSA | 02784890812 
159 SINGOLA CONSORZIO STABILE DA VINCI AMMESSA | 11815600967 
160 SINGOLA SIRIANNI SRL AMMESSA | 02712470794 
161 ATL SICIL TECNO PLUS SKL (mandatacia) - FORIM SRL (mandantg) | AMMESSA | 04414710870 
162 SINGOLA EUROINFRASTRUTTURE SRL UNIPERSONALE, AMMESSA | 04022290870 

R TRUZIONT SRL (mandataria) - SLAR. 
163 ATL TRIVELLAZIONT DI SIMONETT] ROSARIO (znmdame) AMMESSA | 01854270848 
164 SINGOLA RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO AMMESSA | 02964570846 
165 SINGOLA CONSORZIO STABILE APPALTITALIA AMMESSA | 04908490875 
166 SINGOLA | FRESTA ROSARIO ANTONIO AMMESSA | 01131500876 

,/Q. s 
T@ 
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167 SINGOLA CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 

NS RRT. fovdodasariay = VRECI VR Tbmsndane} 

AMMESSA 

AMMESSA 

03782970986 

(=21 
169 SINGOLA CO.GE.ZAF. S.R.L. 04393290822 

170 SINGOLA GEQ GAV SRL AMMESSA | 02380030847 

m SINGOLA D.LM. COSTRUZIONI S.R.IL. AMMESSA | 03036160830 

172 SINGOLA CONSORZIO STABILE CONTRAT S.CARL. AMMESSA | 08381221210 

173 SINGOLA GEQOS SRL AMMESSA | 02919830832 

174 SINGOLA COANT SR.L. AMMESSA | 01620800852 

175 SINGOLA AVENI SRI. AMMESSA | 02675130831 

176 SINGOLA EE_NSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A AMMESSA | 02984810842 

177 SINGOLA MESSINA COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 01303330854 

178 SINGOLA LOTO S.R.L. AMMESSA | 02948310839 

179 SINGOLA TECNO COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 04335830826 

180 SINGOLA AMELIA SRL AMMESSA | 02937880843 

181 SINGOLA EL.DA. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 02973280833 

182 SINGOLA ZARA SRL AMMESSA | 02324800842 

183 SINGOLA CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. ARLL. AMMESSA | 06618770826 

184 SINGOLA LCO.SER. S.R.L. AMMESSA | 05840560824 

185 SINGOLA EMM&A CONSOLIDAMENTT SRL AMMESSA | 05164680877 

186 SINGOLA ALBERTI COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 02674230830 

187 SINGOLA CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 01384160857 

188 SINGOLA TRIGEO S.R.L AMMESSA | 01800660837 

189 SINGOLA MADONNA COSTRUZIONTI SRL AMMESSA | 04876840655 

190 SINGOLA STRACOS SRI. AMMESSA | 01570680791 

151 SINGOLA EDILSUN S.R.L. AMMESSA | 02864540840 

192 SINGOLA COSTRUZIONI AMBIENTALI SRL AMMIESSA | 05367550828 

193 SINGOLA PROGETTI DI ROBERTOQ NIGRELLI & C. SRL AMMIESSA | 01531790853 

194 SINGOLA Cé&lI COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01957100850 

195 SINGOLA COESTRA S.R.L, AMMESSA | 04792680821 

196 SINGOLA MICOVER SEL AMMESSA | 057926008267]: 

197 SINGOLA C.5. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 04180190870 |- 

198 SINGOLA GEODESIA SRL AMMESSA | 01654040854 

199 SINGOLA P.M. COSTRUZIONI SRL AMMESSA | 01700950858 . 

200 SINGOLA TECNOGEN SRL - LONGO COSTRUZIONI S.R.L. {cooptata) AMMESSA | 01939270854, |’ 

201 SINGOLA VIMAN SRL AMMESSA | 01526680853 | 
DEL T. RTILE A 20 [ SINGOLA | B O o oATA AMMESSA | 09755741213 

203 SINGOLA DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.ARL. AMMESSA | 02861450845 

204 SINGOLA F.LLI DESTRO SRL AMMESSA | 02893400834 

205 SINGOLA CONMSORZIO STABILE F2B AMMESSA | 13307471000 

206 SINGOLA FAE. COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSA | 01761250859 

207 SINGOLA ZACCARIA SRL AMMESSA | (2355390846 

208 SINGOLA MACOS SOCIETA COOPERATIVA AMMESSA | 02739720841 

209 SINGOLA COLORAMI SRL AMMESSA | 03285200832 

210 SINGOLA PLSANI SEL AMMESSA | 01386490856 

211 SINGOLA STE.PA SRL AMMESSA | 07480020630 

Visto il Verbale di gata n.1 del 17/02/2025, in seduta pubblica, con il quale il Seggio di Gara, come sopra 

riportato ha proceduto alla verifica della docutnentazione della Busta “B” - Offerta Economica” e, 

come previsto 2l punto 17 della fex speciaits, 1l Seggio di Gara opera la facolta di esclusione automatica 

cosi come previsto dall’art. 54, comma 1, del Codice, escludendo dalla gara le offerte che presentano 

una percentuale di fibasso pari o superiore zlla soglia di anomalia. Per I'individuazione della sogla 
di anomalia é stato utilizzato 1 METODO A dell’ Allegato I1.2 del Codice, ottenendo quale “Soglia 

di anomalia™ il seguente valore: 31,9644%. All'esito dell’esame della Busta “B” - Offersa Economicd”, 

il Seggio di Gara prende atto dei ribassi offerti da tutti i concorrenti ammessi e ne riporta la 
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graduatoria provvisoria, nelle more della verifica della Busta “A” -~ Documentasgone Amministrativa del 

concorrente collocatosi in prima posizione in graduatoria, con riferimento agli scarti ed esiti di 
anomalia, come nella tabella che segue: 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

FORMA DI L OFFERTA | ANOMALIA 
| N-| pARTECIPAZIONE | RAGTONE SOCIALE %) GRADUATOR.{A 

1 SINGOLA GREAT WORKS SRL 81,8230 | Offcrta anomalz 
155 SINGOLA PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL. 33,2450 | Offerta anomala 
10 SINGOLA SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE 32,9480 | Offerta snomala 
17 SINGOLA GEOS SRL 32,3325 | Offerta anothala 
103 SINGOLA CATLFRA SKL. 322202 | Offerta anomala 
158 SINGOLA P.F. COSTRUZIONI MODERNE SRL. 321690 | Offerta anomala 
183 SINGOLA CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A RL. 32,090 | Offerta anoroala 
210 SINGOLA PLSANI SRL 32,0575 | Offerta anomala 
203 SINGOLA DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE SCARL. 32,0368 | Offerta anomals 
200 SINGOLA TECNOGEN SRL - LONGO COSTRUZIONI SRL (cooptats) | 32,0308 | Offerta anomala 
138 SINGOLA L.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO EC, SAS. 320288 | Offerta anomaly 
144 SINGOLA CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 32,0270 | Offerts anomala 
15 SINGOLA COLCA. CONSORZIO IMPRESE CASERTANE 32,0210 | Offerta anomala 
92 SINGOLA CONSORZIO STABILE EOS 32,0013 | Offerta anomalz 
1 SINGOLA COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL 31,9990 | Offerta anomala 

167 SINGOLA CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 31,0969 | Offerta anomala 
126 SINGOLA NT COSTRUZIONT SRL 31,0945 | Offerta anomala 
114 SINGOLA MA.GE.CO. SRL 31,0941 | Offerta anomal 
179 SINGOLA TECNO COSTRUZIONI SR.L. 31,9922 | Offerta anomala 
e Tl CEDIT I?Lnlx.sg?iam - ;I'RIVELSICILIA DIDOMENICO | 319000 | Offera saomels 

18 SINGOLA GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL 31,0898 | Offerta anomal 
164 SINGOLA RESTIVO COSTRUZIONI SKL A SOCIO UNICO 31,0896 | Offerta anomala 

N CONSORZIO I'RA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E _ 
59 SINGOLA LAVORO - CONS.COOP. - SOCIETA' COOPERATIVA IN 31,9875 | Offerta anomata 

SIGLA CONSCOOP 
157 SINGOLA SACIS COSTRUZIONT SRL. 31,9859 | Offerta anomala 
199 SINGOLA M. COSTRUZIONT SRL T31,9852 | Offests somala 
17 SINGOLA LOTO SRL 31,0845 | Offerta anomala 
50 SINGOLA LG.C. 5P.A. 31,9837 Offerta anomala 

125 SINGOLA EGELSRL. 319825 | Offerta anomala 
110 SINGOLA LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA | 519823 | Offerta anomala 
59 SINGOLA KARASRL 319777 | Offerma anomala 
35 SINGOLA BCS COSTRUZIONI SRL, 319772 | Offorta anomala 
165 SINGOLA CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 31,9772 | Offerna anomala 
26 SINGOLA COFERSRL 31,0767 | Offerta anomala 
86 SINGOLA ¥Z CALCESTRUZZI SEL. 31,9763 | Offects anomala 
4 SINGOLA GIADA COSTRUZIONI SRL, 31,9756 | Offerta anomala 
204 SINGOLA F.LLI DESTRO SRL 31,0755 | Offerta anomala 
130 SINGOLA ggggggg&s‘fapfgfi SANTA C_HIARA SOCIETA' 319753 | Offerta anomala 
53 SINGOLA GRILLO INFRASTRUTTURE SRL. 31,9753 | Offorta anomal 
80 SINGOLA COGESP SRL UNIPERSONALE 31,9752 | Offerta anomala 
129 SINGOLA CONSORZIO STABILE ARTEMDIE 31,0743 | Offerta anomala 
7 SINGOLA AVENI SRL 31,9738 | Offera anomal 
o7 SINGOLA ALFANO SKL 31,9735 | Offerta anomala 
120 SINGOLA SIAP SERVICE SRL 31,9733 | Offorta anomala 
207 SINGOLA ZACCARIA SRL 31,0732 | Offerta anomala 
174 SINGOLA COANTSKL 31,9730 | Offecta anomala 
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93 SINGOLA CONSORZIQ KREA SRL 31,9720 Offerta anomala 
28 SINGOLA ICAM SRL. 31,9724 Offerta anomalh 
32 SINGOLA C.S. COSTRUZIONI SRL 31,9721 Offerta anomala 
34 ATL COEPE SRL (mandataria) - PAM S.R.L. (mandante) 319719 Offerta anomala 

i EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA | 
54 SINGQL_A CALOGERO GIOSUA" & C SAS 31,9717 Offerta :momn]? 

91 SINGOLA CONPAT SCARL 319714 Offerta anomah 
52 SINGOLA SICANI CONSOLIDAMENTT SRL 31,9712 Offerta anomala 
102 SINGOLA CO.GEMALA. SRL. 31,9702 Offerta anomal 
64 SINGOLA EDILCAP SRL. 31,9698 Offerta anomala 
107 SINGOLA S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 31,9696 Offerta anomala 
162 SINGOLA EUROINFRASTRUTTURE SRL UNIPERSONALE 31,9692 Offerta anomala 
19 SINGOLA CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9689 Offcrta anomala 
119 SINGOLA ISOR COSTRUZIONI SRL 31,9689 Offerta anomala 
117 SINGOLA CAMEDIL COSTRUZIONI SR.L. 31,9684 Offerta anomala 
36 SINGOLA CIVIESSE S.R.L. 31,9683 Qfferta anomala 
205 SINGOLA CONSORZIO STABILE F2B 31,9680 Qfferta anomala 
6 ATL ALCAL SRL (mandataria) - RIAM. SRL {mandantc} 31,9674 Offerta anomala 

150 ATL é"gfi%fiffl"d‘:fig (mandatariy) - FALCO COSTRUZIONI 31,9673 Offerta anomala 

H SINGOLA AEMME SRL. 31,9671 Offerta anomala 
MARTURANA TONI ia) - 51 

16| ATL | IIVE LAZION DI SIMONETTI ROSARIO (mndantgy | 39670 | Offeea amomaa 
191 SINGOLA EDILSUN SR.L. 31,9669 Offerta anomala 
68 SINGOLA URANIA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9669 Offerta anomala 
16 SINGOLA CONSORES SRL 31,9667 Offerta anomala 
i1 SINGOLA CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 31,9660 Qfferta anomala 
140 SINGOLA ZAB COSTRUZIONI SRL 31,9656 Offerta anomala 

| ami | CONSORZIOSMIIERSCARL Grundiis)-STRADE | 310655 | Offer momis 
141 SINGOLA CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A RL. 31,9650 Offerta anomala 
3 ATL TISS INGEGNERIA S.R.L. (mandataria) - CONOR SRL 31,9646 Offerta anomaa 

{mandante) _ _ ' 

BONINASRL (mandacaria) S EE STRADE SRU (maudants) ] 
194 SINGOLA C&L COSTRUZIONI SRL 31,9640 ° 
172 SINGOLA CONSORZIO STABILE CONTRAT S.CARL. 31,9624 3| 
152 SINGOLA COSTRUZIONI PIVECO SRL 31,9620 PO 
1M SINGOLA D.LM. COSTRUZIONI S.R.L. 31,9614 5° /gt 

139 SINGOLA COGECA SRL 31,9610 IR § 
31 SINGOLA IMPRESA COLOMBRITA SRL. 31,9606 (To05 . i | 
108 SINGOLA CONSORZIO STABILE ENERGOS 31,9603 R 
208 SINGOLA MACOS SOCIETA COOPERATIVA 31,9599 RN 
161 ATL f::gé ;It-:gNo PLUS SRL (mandataria) - FORIM SRL 31,9599 9o A g 

143 SINGOLA CO.GEN.AP. SR.L. 31,9597 11° 
% ATL gll;fl(iiu SdJ:nLt\:)ATORE {mandatana) - BLAS COSTRUZIONI 31,9505 120 

30 SINGOLA C.&P.SRL. 31,9581 13° 
147 SINGOLA SMS.RL. 31,9580 14° 
190 SINGOLA STRACOS SRL 31,9579 15° 

o am |LECOREONM GRS OOMSASD | s | 
40 SINGOLA EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 31,9575 17° | 
37 SINGOLA INFRATECH CONSORZIO STABILE SCA.RL. 31,9573 18° | 
137 SINGOLA EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 31,9568 19° 
187 SINGOLA CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. 31,9567 20° 
70 SINGOLA POLLARA CASTRENZE S.RL. 31,9567 20° 
33 SINGOLA GRESY APPALTI SRL 31,9553 22° 
73 SINGOLA COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO SRL 31,9550 23° 
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128 SINGOLA QUINTALVI SRL. 31,9549 24° 
51 SINGOLA MEDI APPALTI SRL 31,9548 25° 
201 SINGOLA VIMAN SRL 31,9535 26° 
55 SINGOLA CONSOLIDAMENTI SPECIALI SRL, 31,0533 2P 
17 ATIL 3B S.R.L. (mandataria) - EDILROAD S.R.L. {mandante) 31,9524 28° 

85 SINGOLA CO.GER. SRL 31,9523 29° 
97 SINGOLA COSMAK SRL 31,9523 29° 
75 SINGOLA MONDELLO COSTRUZIONI SRL 31,9523 29° 
69 SINGOLA UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 31,9522 32° 

o 'E ANGEDIL SOCIETA' - 176 SINGOLA Coggggfi&sfgg £ ANGEDIL SO 31,9514 33 

95 SINGOLA PELORITANA APPALTI SRL 31,9513 3 
o4 SINGOLA SA.COREST SRL 31,9513 EYE 
104 SINGOLA CONSORZIO STABILE AURORA SCARL. 31,9507 36° 

o8 AT o - CEMOGAB COATRUZION] S AL (mandantg | 219500 57 
57 SINGOLA DERE.CO SRL 31,9499 38° 
71 SINGOLA CGC SRL 31,0498 39° 
188 SINGOLA TRIGEO S.RL. - 31,9492 20° 
100 SINGOLA ITALCOSTRUZIONI SRL 31,9480 a1 
146 SINGOLA GINEVRA COSTRUZIONI SRL. 31,9470 22° 
74 SINGOLA CONSORZIO JONICO SCARL 31,9467 25 
2 SINGOLA CONSORZIO STABILE TELEGARE 31,9467 3 
61 SINGOLA DEMETRA LAVORI SRL 31,9459 5 
206 SINGOLA FAE. COSTRUZIONI SRL. 31,9456 ° 
19 SINGOLA MICOVER SRL 31,9439 Pz 
81 SINGOLA DIVA SRL 31,9438 28° 
182 SINGOLA ZARA. SRL 31,9437 29° 

[C.ES. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALY) SKL. 
145 ATL (maadataria) - MA.VAN di Callagi Carmelo ¢ Aatogio SNC 31,9432 50° 

{mandante) 

135 SINGOLA ZEUS COSTRUZIONT SRL 31,9423 51° 
47 SINGOLA EDIL VINCENT 31,9422 52° 
83 SINGOLA ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.RL. 31,9422 52° 
27 SINGOLA TMPREFAR SRL 31,9422 52° 
- L rgg{xL P([n;:i:g m(igJSEPPE {oandatana) - G.C. COSTRUZIONI L9419 - 

% SINGOLA LINERA COSTRUZIONI SRL 31,9418 56° 
2 SINGOLA CO.MINSRL 31,9415 57° 
25 SINGOLA RECO.GE. SRL. 31,9413 58° 
184 SINGOLA LCOSER SRL. 319412 59° 

ACREIDE CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE . 
105 SINGOLA A RESPONSABILITA' LIMITATA 31,9407 60 

EDIL GARA SR %) - SAN MICHELE - 
154 ALL COSTRUZIONI éfétfiafiflm)bm M 31,9406 61 
65 SINGOLA ARLEN SRL. 31,0403 62° 
) SINGOLA PRESTI S.RL. 31,9403 2° 

133 SINGOLA EDILTECNICA COSTRUZIONI SRL. 31,9401 6 
89 SINGOLA OMNIA PROGETTI SRL. 31,9399 65 
84 SINGOLA MLCOSRL 31,9393 66° 
116 ATL Egfi&‘g&“fi&sfiflfim) CRISCENZO 31,9393 66° 

62 SINGOLA APPALTITALY CONSORZIO STABILE 31,9385 68° 
7 SINGOLA SL CO. EDILI SRL. 31,9383 6° 
2 SINGOLA EREDI GERACI SALVATORE SRL 31,9381 70° 
“ SINGOLA FOX SRL. 31,9377 7 
166 SINGOLA FRESTA ROSARIO ANTONIO 31,9577 7 
122 SINGOLA LCO.GEM. SRL 31,9365 75 
39 SINGOLA TORSTEN COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO 31,9363 7a° 
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180 SINGOLA AMELIA SRL 31,9361 75° 
GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL {mandataria) - : 

45 ATL TECNOLINE CAGLIARI SRL CON $OCIO UNICO 31,9361 75° | 
{mandante) i 

209 SINGOLA COLORAMI SRL 31,9358 7] 
101 SINGOLA OPERE SPECIALISTICHE GEQOTECNICHE S.R.L. 31,9357 78° | 

SAVATTERI COSTRUZIONI SR.L. (mandafariz) - AN. 7 ATIL SAL (o dflfl‘igs UZIONI SR.L.- (mandatari) co 31,9338 79° 

160 SINGOLA SIRIANNI SRL 31,9307 80° 
159 SINGOLA CONSORZIO STARILE DA VINCI 31,9306 81° 
58 SINGOLA DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9252 82 | 
56 SINGOLA L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL 31,9237 g3° 
177 SINGOLA MESSINA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9231 B4°. 
197 SINGOLA C.5. COSTRUZIONI SR.L. 31,9226 85° 
22 SINGOLA EUROROCK SR.L. 31,9175 86° 
192 SINGOLA COSTRUZIONI AMBIENTALI SRL 31,9171 87> | 
132 SINGOLA C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI $0C. COOP. 31,9130 88 

3 SINGOLA MAMMANA MICHELANGELO SRL 31,9123 89° 
18 SINGOLA BDF APPALTI SRL. 31,9117 90° 
63 SINGOLA GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL " 31,9086 91° 
13 SINGOLA C.M.C SRL, 31,9083 92° 
189 SINGOLA MADONNA COSTRUZIONI SRL 31,9014 93° 
127 SINGOLA PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 31,9012 o4 | 
20 ATL E;ls;ad;i)l, (mandataria) - CAVE SPADEA & C. SR.L. 31,9610 95° 

148 SINGOLA ELMIAN COSTRUZIONI SRL 31,8993 96° 
- I 5 5 e s o wem | o 

77 SINGOLA CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A RL. 31,8991 g7° | 
12 SINGOLA APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SRL. 31,8990 99° 510k |T4f; 
38 SINGOLA CIPAR SRL 31,8990 99557 ’b; ’%* 

5 4 b b pafe ol S| moon | IS RGNS T | B 
186 SINGOLA ALBERTI COSTRUZIONI SRL 31,8979 N P 
72 SINGOLA CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.P.A. 31,8969 1032 99 .gl0 5 
109 SINGOLA F.LLI FEDERICO SRL 31,8960 104° 
185 SINGOLA EMM&A CONSOLIDAMENTI SEI, 31,8911 105° 
149 SINGOLA CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A RL. 31,8877 105° 
170 SINGOLA GEO GAV SRL 31,8875 107° 
198 SINGOLA GEODESIA SRL 31,8870 108° 
134 SINGOLA COSTRUZIONI 1884 SRLS 31,8830 109° 
112 SINGOLA CA.EC. SOC. COOP. 31,8767 110° | 
29 SINGOLA GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.1LL. 31,8691 111° 
14 SINGOLA SPALLINA LUCIO SKRL 31,8690 112° 
121 SINGOLA CTF.SRL. 31,8624 113° 
181 SINGOLA EL.DA. COSTRUZIONI SRL. 31,8375 114° 
46 SINGOLA Z.COSTRUZIONI S.RL. 31,7996 115° | 
136 SINGOLA 3R COSTRUZIONI SRL 31,7830 116° 
21 SINGOLA CONSORZIO STABILE OSCAR S.CARL. 31,7830 116° 
” SINGOLA ggANRiOMIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE 317811 118° 

23 SINGOLA MARREL SRL. 31,7790 119° 

RL. {mandatariz) - SFS SOCIETA’ 
16 ATL ?ggggfg ?g%{f}:‘; i%.]i‘.. ((ma.nda.nte)) ¢ 31,7728 120° 

169 SINGOLA CO.GE.ZAF. SRL. 31,7610 121° 
115 SINGOLA AP COSTRUZIONI SRL 31,7582 1220 | 
193 SINGOLA PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. SRI, 31,7444 123° | 
125 SINGOLA CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 31,7400 124° 
48 SINGOLA GUARNERI SRL 31,7310 125°



8 SINGOLA MAIORANA COSTRUZIONI SRL 31,7283 126° 

CADEL SOCIETA CONSORTILE A a 
202 SINGOLA , RESPONSABILITA LIMITATA 31,7166 127 

87 SINGOLA IDROGEDIL SR.L. 31,7110 128° 

24 SINGOLA CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 31,6188 129° 

124 SINGOLA PROMEDIL DI DI STEFANG GIORGIC 30,779% 130° 

96 SINGOLA ALAK SRL 30,7700 131° 

1 SINGOLA STE.PA SRL 30,5360 -132° 

195 SINGOLA COESTRA S.R.L. 30,1713 133° 

B.L. COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria) - LA PORTA o 

106 ATL INDUSTRIES S.R.L. (mandante) 29,3100 134 

Visto quanto sopra, il Seggio di Gara, nella seduta pubblica del 17/02/2025, come s1 evince dal Verbale 

n.1, ha proceduto allapertura della Busta “A” — Documentazione amministrativa € successiva 
verifica dello.e. collocatosi primo in graduatotia *Costituenda A.T.I. BONINA S.R.L. 

(mandataria) - EF STRADE S.R.L. {mandante}”, al fine di accertarne la correttezza formale, Ia 

regolaritd e la sussistenza dei requisiti minitni richiesti, All’esito della stessa, il Seggio di Gara ha 

ammesso con riserva il concorrente, richiedendo ulteriore documentazione, avvalendocsi della 

procedura di soccorso istruttorio, ex art. 101 del Dugs. n. 36/2023 ¢ ha rinviato le operazioni di 

gara, al giorno 24/02/2025 alle ore 10:00; 

Visto i Provvediment di Esclusione firmnati dal RUP a circo dei seguenti oo.ee.: 

- Provvedimento di Esclusione n.05 del 19/02/2025, firmato dal RUP, nei confront dell’o.e. 

Costitcuenda A T.I. AN.SA. §.R.L. (mandatatia) - ARCODIA. S.R.L. (mandante), giusta 

proposta del seggio di gara nel Verbale n.1 del 17.02.2025, in seduta pubblica; 

-  Provvedimento di Esclusione n,06 del 19/02/2025, firmato dal RUP, nei confronti dell’o.e. 

VALORI SCARL CONSORZIOQO STABILE, giusta propostz del seggio di gara nel Verbale 

n.1 del 17.02.2025, i seduta pubblica; 

- Provvedimento di Esclusione n.07 del 19/02/2025, firmato dal RUP, nei confronti dell’o.e. 

EDIL MAYV S.R.L., giusta proposta del seggio di gara nel Verbale n.1 del 17.02.2025, in seduta 

pubblica; 

- Provvedimento di Esclusione n,08 del 19/02/2025, firmato dal RUP, nei confronti dell’o.e. 

PASCAL COSTRUZIONI S.R.L.,, giusta proposta del seggio di gara nel Verbale n.1 del 

17.02.2025, in seduta pubblica; 

Visto il Verbale di gara n.2 relativo alla seduta pubblica del 24/02/2025, il Seggio di Gara, esaminata la 
documentazione prodotta dal concorrente primo in graduatoria “Costituenda A T.I. BONINA 

S.R.L. {mandataria) - EF STRADE S.R.L. (mandante)”, in tiscontro al soccorso istruttotio, ha 

attestasto la correttezza formale, la regolaritd, nonché la sussistenza dei requisiti generali e speciali 
richiesti dal Bando di gara, riportandone la graduatoria provvisoria di cui al Verbale n.1 del 

17/02/2025 e rimettendo gli atti al RUP per i successivi adempimenti; 

Vista la nota prot. n. 104/ Gare del 26/02/2025, con la quale viene trasmessa al RUP la documentazione 

di gara; 
Visto Pesito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatatio effettuata 

dal RUP, a fronte dell'inoltro di tutte le richieste previste a tal fine, nel’ambito della quale sono stati 

acqusiti: 

Per Po.e. BONINA 8.R.L. {mandataria): 

v DURC rilasciato con esito regolare, prot. INAIL_47819590, richiesta del 14/02/2025 e 

scadenza del 14/06/2025, acquisito agli att della Struttura Commissariale con prot. n. 3845 

del 01/04/2025; 

v Attestazione di Qualifica alla Esecuzione dei lavori Pubblici — SOA n. 6505/69/07 rilasciata 

dalla Societd ARGENT.A SOA, con scadenza validiti quinquennale del 19/02/2028; 

v Regolare iscrizife:gb'fih istro Imprese con assenza di procedure concorsuali in corso o 
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v 

Per Po.e. EF STRADE S.R.L. {mandante): 

v 

R
S
N
 

v 

pregresse; 

Certificato del casellario Giudiziale n. 1820495/2025/R; 

Certificato del casellario Giudiziale n. 1820504/2025/R; 

Certificato  del’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendend da reato, n 
1820470/2025/R; 
Verifica della regolarita fiscale, ai sensi dell’Art. 80, comma 4, del D. Lgs. N. 50/2016, giusta 

richiesta n.- 14008056 del 02/04/2025; 

Verifica della regolarita fiscale, ai sensi dell’Art. 95, comma 2, del D. Lgs. N. 36/2023, richiesta 

di verifica del 12/03/2025, elaborata in data 27 /03/2025; 

Elenco per estratto delle annotaziond iscritte sul Casellario delle imprese di cui all'art. 7 del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii. rilasciata dallA.N.A.C. giusta richiesta del 06/03/202 n il 

DURC tsilasciato con esito tegolare, prot. INAIL_47550695, richiesta del 28/01/2025 e 

scadenza del 28/05/2025, acquisito agli atti della Struttura Commissariale con prot. n. 38 16 

del 01/04/2025; 

Attestazione di Qualifica alla Esecuzione dei lavori Pubblici — SOA n. 6084/69/07 rilasciata 

dalla Societi ARGENT.A JOA, con scadenza validiti quinquennale del 02/06,/2029; 

Regolare iscrizione al Registto Imptese con assenza di procedutre concorsualt in cotso o 

pregresse; | 

Certificato del casellario Giudizizale n. 1820531/2025/R; 

Certificato del casellario Giudizizle n. 1820561/2025/R; ‘ 

Certficato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, n. 1187/2025/ 

giusta richiesta della Struttura Commissariale alla Procura della Repubblica di Palermo assunta 

al prot. n. 181/Gare del 24/03/2025 e successiva Cerdficazione acquisita dalla Struttu%ra 

Commissariale con Prot.201/Gare del 28/03/2025; | 

Verifica della regolariti fiscale, ai sensi dell’Art. 94, comma 6 e dell’Art. 95, comma 2, del D 

Les. N. 36/2023, richiesta di verifica del 26/03/2025 e del 27/03/2025, elaborate in data 

28/03/2025 e 31/03/2025, assunte agli atti della Struttuza Commissariale al prot. n. 259 del 

11/04/2025; 

Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui all’'art. 7 del 

D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii. rilasciata dall’A.N.A.C. giusta richiesta del 14/04/2025 

Ritenuto per quanto sopra di dover aggiudicare in via efficace, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. 
36/2023, I'appalto inerente I'intervento denominato PATTO PER IL SUD/PSC 21-27 — AG 
17691 Realmonte “Consolidamento della zona sud-ovest del C.A. via Udine, nell'area 
dell'asilo nido” - Codice Caronte SI 1 17691 — Codice ReNDiS 19IRA41/G1 — CU:P 
J89D16003190001 — CIG B41C211ADF, in favore dell'operatore economico “Costituenda 
AT, I. BONINA S.R.L. {mandataria) - EF STRADE S.R.L. (mandante)”, con sede legaie 
della mandataria in Brolo, prov. (ME). via Kennedy, n® 35, cap. 98061, CF. e P. IVA n 
01810170835, pec: bonina.sri@pec.it, che ha offerto un ribasso del 31,9641% (tren 

Tutto cid visto e considerato, ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigeati in m: 
generale dello Stato. 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Decteto. 

0/9641%). 

r"di contabiliti 

DECRETA 

Art. 1 

(Premesse) 
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Art, 2 

(Approvazione proposta di aggiudicazione) 

Si approva, ai sensi del combinato disposto degli artt. 17 ¢ 18 del Codice ka proposta di aggiudicazione dell’appalto 

inerente Iintervento denominato PATTO PER IL SUD/PSC 21-27 — AG 17691 Realmonte “Consolidamento 

della zona sud-ovest del C.A. via Udine, nell'area dell'asilo nide” - Codice Caronte SI_1_17691 — Codice 

ReNDiS 19IRA41/G1 — CUP J89D16003190001 — CIG B41C211ADF, in favore dell'operatore economico 

“Costituenda A T.I. BONINA S.R.L. (mandataria) - EF STRADE S.R.L. (mandante)”, con sede legale 

della mandatatia in Brolo, prov. (ME). via Keanedy, n°® 35, cap. 98061, C.F. e P. IVA n° 01810170835, pec: 

bonina.sri@pec.it, che ha offerto un ribasso del 31,9641% (trentuno/9641%). 

Siapprovano inoltre i vetbali di gara n.1 e n.2, relativi alle sedute pubbliche tenutesi il 17/02/2025 eil 24/02/2025, 

nonché la seguente graduatoriza: 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

FORMA DI OFFERTA | .ANOMALIA 
N | parTECIPAZIONE |RAGIONE SOCIALE %) GRADUATOR{A 

1 SINGOLA GREAT WORKS SRL 81,8230 Offerta anomala 
155 SINGOLA PANGEA CONSORZIO STABILE SCARL 33,2450 Offerta anomala 
10 SINGOLA SGRO ALBERTO ALVARQ DANIELE 32,0480 Offerta anomala 
173 SINGOLA GEOS SRL 32,3325 Offerta anomala 
103 SINGOLA CATLFRA. SRL. 32,2202 Offérta anomala 
158 SINGOLA PF. COSTRUZIONI MODERNE S.R.L. 32,1690 Offertz anomala 
183 SINGOLA CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. ARL. 32,0960 Offertz inomala 
210 SINGOLA PLSA.NI. SRL- 32,0575 Offerta anomala 
203 SINGOLA DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.ARL. 32,0368 Offerts anomala 
200 SINGOLA TECNOGEN SRL - LONGO COSTRUZIONI SRL. {cooptata) | 32,0308 Offerta anomala 
138 SINGOLA | L.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. SAS. 32,0288 Offerta anomala 
144 ‘SINGOLA CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 32,0270 Offertz ariomala 
15 SINGOLA CO.LCA. CONSORZIO IMPRESE CASERTANE 32,0210 Offerta anomala 
92 SINGOLA CONSORZIO STABILE EOS 32,0013 Offerta anomal 

1 SINGOLA COSTRUZIONI GENERALI SUD SRL 31,9990 Offertz anomal 
167 SINGOLA CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 31,9969 Offerts anomala 
126 SINGOLA | NT COSTRUZIONI SRL 31,8945 Offerta anomal 
114 'SINGOLA MA.GE.CQ. SRL _ 31,9941 | Offertz anomal 
179 SINGOLA TECNO COSTRUZIONI S.R.L. 31,9922 Offerta anomala 

66 |. ATL Efi?fi?fi?fififiw ICILIA DI DOMENICO 319900 | Offerta anomala 

118 SINGOLA GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL 31,9898 Offerta anomala 
164 SINGOLA RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 31,9896 Offerta anomala 

CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E 
59 SENGOLA LAVORO - CONS.COOP. - SOCIETA' COOPERATIVA IN 31,9875 Offertz anomal 

SIGLA CONSCOOP. _ 
157  SINGOLA SACIS COSTRUZIONI S.RL 31,9859 Offerta ahomal 
199 SINGOLA P.M. COSTRUZIONI SRL 31,9852 Offerta anomal 
178 SINGOLA LOTO S.RL. 31,9845 Offerta anomala 
50 SINGOLA 11.G.C.5PA. 31,9837 Offerta anomala 
123 SINGOLA EGELSRL. " 31,9825 Offerta anomal 
110 SINGOLA LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA | 31,9823 Offertz anomak 
99 SINGOLA KARA SRL 31,9777 Offerta anomah 
35 SINGOLA BCS COSTRUZIONI 5RI, 31,9772 Offerta anomak 
165 SINGOLA CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 31,9772 | Offerta anomala 
26 SINGOLA | COFERSRL 31,9767 Offerta anomala 

86 SINGOLA 1 FZ CALCESTRUZZ! SRL. 31,9763 Offerta anomala 
44 SINGOLA GIADA COSTRUZIONI SRL ' 31,9756 Offerta anomala 
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204 SINGOLA FLLI DESTRO SRL 31,9755 Offerta anomata 
N TLE SANTA CHIARA SOCIETA' : 130 SINGOLA O anglO SiAnILE SANTA 319753 | Offerta anomala 

53 SINGOLA GRILLO INFRASTRUTTURE SRL., 31,9753 Offerta anomal 
30 SINGOLA COGESP SRL UNIPERSONALE 31,9752 Offerta anomzl 
129 SINGOLA CONSORZIO STABILE ARTEMDIE 31,9743 Offerta anomala 
175 SINGOLA AVENI SRL 31,9738. | Offerta anomah 
67 SINGOLA ALFANO SRL 31,9735 Offerta anomala 
120 SINGOLA SIAP SERVICE SRL 31,9733 Offerta anomala 
207 SINGOLA ZACCARIA SRL 31,9732 Offerta anomzh 
174 SINGOLA CO.ANT S.RL. 31,9730 Offerta anomzh 
93 SINGOLA CONSORZIO XREA SRL 31,9729 Offerta anomala 
28 SINGOLA ICAM S.R.L. 31,9724 Offerta anomal 
32 SINGOLA C.8, COSTRUZIONI SRL 31,9721 Offerta anomal 
34 ATIL COEPE SRL (mandatacia) - PAM S.R.L. {mandante) 31,9719 Offerta anomaly 

: - EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA 54 SINGOLA AL OCERO IORU A S A - MIT7 | Offerta anomala 
91 SINGOLA CONPAT SCARL 31,9714 Offerta anomak 
52 SINGOLA SICANI CONSOLIDAMENTT SRL 31,9712 Offerta anomala 
102 SINGOLA CO.GEMALA. SRIL. 31,9702 Offerta anomala 
64 SINGOLA EDILCAP S.R.L. 31,9698 Qfferta anomala 
107 SINGOLA 3.C.A. UNIPERSONALE SR.L. 31,9696 Offerta anomala 
162 SINGOLA EUROINFRASTRUTTURE SRL UNIPERSONALE 31,9692 Offerta anomal 
19 SINGOLA CRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9689 Offertz anomala 
1% SINGOLA ISOR, COSTRUZIONI SRL 31,9689 Offerta anomala 
117 SINGOLA CAMEDIL COSTRUZIONI S.RI.. 31,9684 Offertz anomzh 
36 SINGOLA CIVIESSE S.R.L. 31,9683 Offerta anomak 
205 SINGOLA CONSORZIO STABILE F2B 31,9680 Offerta anomala 

6 ATL ALCAL SRL (mandataria} - R.I.A M. SRL {mandante) 31,9674 Offerta anomala 

150 ATL éfi%fi‘:}l‘ (mandatariz) - FALCO COSTRUZIONT 319673 | Offecta anomah 
41 SINGOLA AEMME S.RL. 31,9671 Offerta anomala 1) 

MARTURANA COSTRUZIONI SRL {mandatari) - SLAR. 
163 ATL TRIVELLAZIONI DI SIMONETTI R(OSARJO (inmdnnte) 31,9670 | Offerra anomala . 
191 SINGOLA EDILSUN SR.L. 31,9669 Offerta ancmals 
48 SINGOLA URANIA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9669 Qfferta anomala__ 
76 SINGOLA CONSORES SRL , 31,9667 | Offerta anomad'4 % 
111 SINGOLA CONSORZIO INNOVA SOCIETA' COOPERATIVA 31,9660 Offertd 300maa ] BN ]y 

140 SINGOLA ZAB COSTRUZIONI SRL 31,9656 Offecta 2n6mala’is; 29 a 
: CONSORZIQ SIMPLEX S.C.AR L. (mandatariz) - STRADE SR b 

131 AT 2010 SKL {smandznte) L } 31,9655 Offerta{ omalr:r.’f :/o § 

141 SINGOLA CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. ARLL. 31,9650 Offerta Ingmalay 3 
13 AL TiSS INGEGNERIA S.R.L. (mandatariz) - CONOR SRL 31,9646 Offerta snomads 

{mandante) -+ —— 
‘BONINA SRL? (mandataria) : EE STRADE SRIY(mandante)] 4P 

SINGOLA C&L COSTRUZIONI SRL 31,9640 

172 SINGOLA CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.AR.L. 31,9624 

152 SINGOLA COSTRUZIONI PIVECO SRL 31,9620 

171 SINGOLA D.L.M. COSTRUZIONI S.R.L. 31,9614 

139 SINGOLA COGECA SRL 31,9610 

3 SINGOLA IMPRESA COLOMBRITA 5S.R.L. 31,9606 

108 SINGOLA CONSORZIO STABILE ENERGOS 31,9603 

208 SINGOLA MACOQS SOCIETA COQOPERATIVA 31,9599 

161 ATL ?;gfi;i?l\l() PLUS SRL {mandataria} - FORTM SR, 31,6599 g0 ' 

143 SINGOLA CO.GEN.AP. S.R.L. 31,9597 11° 

83 ATL ]SSIE.LL](_.;?-H S(;:::)ATORE {mandararia) - BLAS COSTRUZIONI 31,9506 120 

30 SINGOLA C.&P.SRL 31,9581 13° 
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- 147 SINGOLA SMSRL 31,9580 14¢ 

; 120 SINGOLA STRACOS SRL 31,9579 15° 

; a] | CTUIONSemnd SRS | ony | e 
i 40 SINGOLA EDIL COSTRUZIONI SICILIANA SRL 31,9575 17¢ 

: a7 SINGOLA INFRATECH CONSQRZIO STABILE S.C.A.R.L. 31,9573 18° 

: 137 SINGOLA EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 31,9568 19° 

187 SINGOLA CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. 31,9567 20° 

Fit] SINGOLA POLLARA CASTRENZE S.R.L. 31,9567 20° 

33 SINGOLA GRESY APPALTI SRLL 31,9553 22° 

73 SINGOLA COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO SRL 31,9550 23° 

123 SINGOLA QUINTALVI 5.R.L. 31,9549 24° 

51 SINGOLA MEDI APPALTI SRL 31,9548 25° 

2m SINGOLA VIMAN SRL 31,9535 26° 

55 SINGOLA CONSOLIDAMENTI! SPECIALT SRI, 31,9533 7 

17 ATL 3B S.R.L. (mandataria) - EDILROAD S5.R.L. {(mandante} 31,9524 28° 

85 SINGOLA CO.GER. SRL 31,9523 29° 

o7 SINGOLA COSMAK SRL 31,9523 29° 

75 SINGOLA MONDELLQ COSTRUZIONI SRL 31,0523 29° 

69 SINGOLA UNYON CONSORZIO STABILE SCARL 31,9522 32° 

176 SINGOLA gggggg%lEESI?LLE ANGEDIL SOCIETA 31,9514 33° 

95 SINGOLA PELORITANA APPALTT SRL 31,9513 34° 

94 SINGOLA SACO.REST SRL 31,9513 34° 

104 SINGOLA CONSORZIOQ STABILE AURORA SCARL. 31,9507 36° 

Y S.R.L. W] am [SOMMSILNGERMEGGCOTUTON | | o 
57 SINGOLA DE.RE.CO SRL 31,9499 ag° 

71 SINGOLA CG.C.SRL. 31,9498 39° 

188 SINGOLA TRIGEQ S.RIL. 31,9492 40° 

100 SINGOLA ITALCOSTRUZION] SRL 31,9480 41° 

146 SINGOLA GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9470 42° 

74 SINGOLA CONSORZIO JONICO SCARL 31,9467 43° 

4 SINGOLA CONSORZIO STABILE TELEGARE.- 31,9467 43° 

61 SINGOLA . DEMETRA LAVORI SRL 31,9459 45° 

206 SINGOLA F.AE. COSTRUZIONI SRL! 319456 46° 

196 SINGOLA MICOVER SRL 31,9439 47¢ 

81 SINGOLA DIVA SRL 31,9438 48° 

182 SINGOLA ZARA. SRL 31,9437 49° 
LC.ES. {IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI) S.R.L. 

145 ATIL - (mandatariz) - MA. VAN di Callari Carmelo e Antonio SNC 31,9432 50° 

{mandante) 

135 SINGOLA ZEUS COSTRUZIONI SRL 31,9423 51° 

47 SINGOLA EDIL VINCENT 31,9422 52° 

g8 SINGOLA ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 31,9422 52° 

2y SINGOLA IMPREFAR SRI. 31,9422 52° 

151 ATL ISJIx‘t\LP(Iflx‘:EgaiL;JSEPPE {mandataria) - G.C. COSTRUZIONI 31,0419 550 

o0 SINGOLA LINERA COSTRUZIONI SRL 31,9418 56° 

42 SINGQOLA COMIN.SRL 31,9415 57° 

25 SINGQOLA RE.CO.GE. S.R.L. 31,9413 58° 

184 SINGOLA LCOSER. S.RL. 31,9412 59° 

105 SINGOLA ficgs;%%%%i?glfmfl ?fr}-IAE SOCIETA' CONSORTILE 31,9407 50° 

w|an |l geay S 
G5 SINGOLA ARLEN SERL. 31,9403 62° 

9 SINGOLA PRESTI S.R.L. 31,9403 62° 

133 SINGOLA EDILTECNICA COSTRUZIONI S.R.L. 31,9401 64° 

l‘,DMSJ -~ 
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89 SINGOLA OMNIA PROGETTI SRL. 31,9399 65° 
84 SINGOLA MLCO.SRL 31,9393 66° 

116 ATL E?)t#gu%?gg?;%sfiafifig;MJ CRISCENZO 31,9393 66° 

62 SINGOLA APPALTITALY CONSORZIO STABILE 31,0385 68° 
79 SINGOLA SI. CO. EDILI SRL. 319383 &9° 
2 SINGOLA EREDI GERACI SALVATORE SRL 31,9381 70° 
43 SINGOLA FOX SRL. 31,0377 1 
166 SINGOLA FRESTA ROSARIO ANTONIO 31,9377 ° 
122 SINGOLA 1.CO.GEM. SRL 31,9365 73 
39 SINGOLA TORSTEN COSTRUZIONI SRL CON SOCIO UNICO 31,9363 4 
180 SINGOLA AMELIA SRL 31,9361 75° 

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI SRL (mandatana) - 
45 ATL TECNOLINE CAGLIARI SRL CON SOCIO UNICO 31,9361 75° 

(mandante) 
209 SINGOLA COLORAMI SRL 31,9358 7 
101 SINGOLA OPERE SPECIALISTICHE GEOTECNICHE S.RL. 31,9357 78| 

SAVATTERI COSTRUZIONT SR L. (mandatacia) - AN.CO I 7 ATL SRL. (mandanid S-RL. (mandatada) - AN.C 31,9338 | 

160 SINGOLA SIRLANNI SRL 31,9307 80° 
159 SINGOLA CONSORZIO STABILE Da VINCI 31,9306 81° 
58 SINGOLA DI NICA COSTRUZIONI SR 31,9252 82° 
56 SINGOLA L&C LAVORI E COSTRUZIONI SRL 31,9237 83° 
177 SINGOLA MESSINA COSTRUZIONI SRL. 31,9231 84° 
197 SINGOLA C.S. COSTRUZIONI SRL. 31,9226 85° 
2 SINGOLA EUROROCK SRL. 31,9175 86 
192 SINGOLA COSTRUZIONT AMBIENTALI SRL 319171 87° 
132 SINGOLA CF.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 31,9130 88° 
3 SINGOLA MAMMANA MICHELANGELO SRL 31,9123 89° 
18 SINGOLA BDF APPALTI SRL. 31,9117 90° 
%) SINGOLA GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL 31,9086 91° 
13 SINGOLA CMC SRL 31,9083 92° 
189 SINGOLA MADONNA COSTRUZIONI SRL 31,9014 93° 
127 SINGOLA PISCIOTTA COSTRUZIONI SRL 31,9012 94° 
» L Ei:é aSnI[{E.\L. (@andataria) - CAVE SPADEA & C. SRL. 31,9010 - 

148 SINGOLA ELMIAN COSTRUZIONI SRL 31,8993 96° 

TS T I 
77 SINGOLA CONSORZIO STABILE SAN PIETRO S.C. A RL. 31,8091 S 
12 SINGOLA APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI SRL. 31,8990 7993~ 
38 SINGOLA CIPAR SRL 31,8990 Jages . . 

. CONSORZIO IMPRESE PROVINCIALL ARTIGIANATO oy 
3 SINGOLA ENNESE - C.LP.AE. - SOC. COQP. 31,8990 KA 

186 SINGOLA ALBERTI COSTRUZIONI SRL 31,8979 1025755 A0 
72 SINGOLA CONSORZIO CIRO MENOTTI SCPA. 31,8969 03" 
109 SINGOLA F.LLI FEDERICO SRL 31,8960 104° 
185 SINGOLA EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL 31,8911 105° 
149 SINGOLA CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A RLL. 31,8877 106° 
170 SINGOLA GEO GAV SR 31,8875 107° 
198 SINGOLA GEODESIA SRL 31,8870 108° 
134 SINGOLA COSTRUZIONI 1884 SRLS 31,8830 109° 
12 SINGOLA CAEC. SOC. COOP. 31,8767 110° 
29 SINGOLA GEOM, GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI SRL. 31,8691 e 
14 SINGOLA SPALLINA LUCIO SRL 31,8650 e 
121 SINGOLA CTF.SRL. 31,8624 13 
181 SINGOLA ELDA. COSTRUZIONI SR.L. 31,8375 e 
46 SINGOLA ZCOSTRUZIONI SRL. 31,7996 15° 
136 SINGOLA 3R COSTRUZIONI SRL 31,7830 116° 
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21 SINGOLA CONSORZIO STABILE OSCAR S.CARL. 31,7830 116° 
" INGOLA g:gANRsLoazm STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIBNTE | 5 00 18 

2 SINGOLA MARREL SRL. 31,7790 119° 
AMATO COSTRUZIONI SR L. (mandataria) - SFS SOCIETA’ i 

16 ATL FORESTALE SICILIANA S.R.L. {mandante) 31,7728 120 
169 SINGOLA CO.GE.ZAF. SRL 31,7610 PTE 
15 SINGOLA AP COSTRUZIONI SRL 31,7582 122° 
193 SINGOLA PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. SRL 37444 123 
125 SINGOLA CONSORZIO STABILE CANTIERE ITALIA 31,7400 129 
28 SINGOLA GUARNERI SRL 317310 125° 
8 SINGOLA MAIORANA COSTRUZIONI SRL 31,7283 126° 

CADEL SOCIETA CONSORTILE A 3 
202 SINGOLA RESPONSABILITA LIMITATA 31,7166 127 
87 SINGOLA [DROGEDIL SRL. 317110 128° 
2% SINGOLA COEST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 31,6188 125° 
124 SINGOLA PROMEDIL DI DI STEFANG GIORGIO 30,7799 130° 
% SINGOLA ALAK SRL 30,7700 B 
211 SINGOLA STEPA SRL 30,5360 132° 
195 SINGOLA COESTRA SRL. 301713 B3P 

B.L. COSTRUZIONI S KL (mandataria) - LA PORTA 3 
106 ATL INDUSTRIES SR.L. (mandante) 29,3100 134 

Art. 3 

(Efficacia dell’aggindicazione) 

At sensi dell’art. 17 del Codice, ¢ disposta 'aggiudicazione dell'appalto inerente Vintervento denominato PATTO 

PER IL SUD/PSC 21-27 — AG 17691 Realmonte “Consolidamento della zona sud-ovest del C.A. via Udine, 

" nell'area dell'asiio nido” - Codice Caronte SI_1 17691 — Codice ReNDiS 19IRA41/G1 — CUP 

J89D16003190001 — CIG B41C211ADF, in favore dell’operatore economico “Costituenda A.T.I. BONINA 

8.R.L. (mandataria) - EF STRADE 8.R.L. (mandante)”, con sede legale della mandataria in Brolo, prov. (ME). 

via Kennedy, n° 35, c.a.p. 98061, C.F. e P. IVA n° 01810170835, pec: bonina sri@pec.it, che ha offerto un ribasso 

del 31,9641% (trentuno/9641%). 

In ragione del ribasso economico del 31,9641% (trentuno/9641%), I'appalto viene aggiudicato per un importo 

complessivo di € 1.303.373,97, al netto dell’'LV.A, di cui ed € 1.022.193,13 per i lavori, € 235.328,60 per il costo 

delia manodopera non soggetta a ribasso ed € 45.852,24 per oneri della sicurezza non soggett a ribasso. 

Al sensi dell’art. 17 comma 5, del Codice, aggindicazione ¢ da ritenersi immediatamente efficace in quanto ¢& stato 

positivamente verificato il possesso dei requisiti prescrittt in capo all’'operatore economico aggiudicatarto. 

Al sensi dell’art. 17 comma 6, del Cadice, I'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta. 

Art. 4 

{Comunicazioni di aggiudicazione) 

Al sensidell’art. 90, comma 1, lett. b) e lett. ¢} del Codice, 'aggiudicazione di cui all’art. 3 sard comunicata, attraverso 

piattaforma telematica, a tutd 1 partecipant alla procedura di affidamento dell’appalto dei servizi previsti 

nellintervento: PATTO PER IL SUD/PSC 21-27 — AG 17691 REALMONTE. 

Art. 5 

(Pubblicazione avviso di aggindicazione) 

La pubbliciti degli atti di gara sar espletata, ai sensi degli artt. 27 e 85 del Digs. 36/2023, attraverso la Banca datt 

nazionale dei contratti pubblici 

Al fini di trasparenza, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del Codice, si procedera a pubblicare 'aggiudicazione efficace 

sul sito istituzionale dell'Ufficio de! Commissario di Governo www.ucomtdrogeosicilia.it. 

mfi":\ 
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Art. 6 

(Sottoscrizione del contratto) 

Ai sensi dell’art. 18, conma 1 del Codice, la stipula del contratto avverrd, in modaliti elettronica, in forma pubbli‘ca 

amuministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante. 

Al sensi dell’act. 18, comma 2, del Codice divenuta efficace I'aggiudicazione, e fatto salvo Pesercizio dei poteri di 

autotutela nei casi consentiti dalle norme vigent, la stipulz del contratto avra luogo entro i successivi 60 giorni, 
salvo differimento espressamente concordato con Paggiudicatatio. 

Al sensi dell'art. 18, comma 3 del Codice, il contratto non potra comunque essere stipulato prima di trentacinque 

giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni di cui all’art. 4. 

At sensi dell’art. 18, comma 4 del Codice, se & proposto ricorso avverso 'aggiudicazione con contestuale domanda 

cautelare il contratto non pud essere stipulato e si applica in merito quanto previsto dal medesimo comma. 

Art. 7 

(Notifica del Decreto) 

Il presente Decreto, pubblicato ai sensi det D.Lgs. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ufficio del Commissario di 

Governo www.ucomidrogeosicilia.it, sard trasmesso all’aggiudicatario, al R.U.P., e p.c. a tutte le Amministrazioni 

a vario titolo competenti nonché all’Area 1 “Monitoraggio e RIO”, all’Area 2 “Finanziaria, Contabile e Personale”, 

all’Area 4 “Amministrativa - Interventt”, al Servizio 1 “Istruttoria progetti e Attuazione Interventi” dell’Ufficio del 

Commissasio di Govetno. 

Il Proponente 

Responsabile Unico del Progetto 
g 

(Arch. Salvatore Gaipa) II\Q goette Attuat 
[=4 

., Firmato digitalmente da: ({ng: Sergio Tumginello) 
Gaipa Salvatore 

Firmato il 23/04/2025 11:14 g 

Seriale Certificato: 3840740 ' 

Valido dal 16/09/2024 al 16/09/2027 
InfeCamere Qualified Elactronie Signature CA 

Alggato - Avvico df aggindicasgone da pubblicare: bttps:/ [ app.albofornitori.it albosproc/ albo_ncomidrogeosicilia, 
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